



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-12-2022

READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANIY JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 01/02/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN COMPARATIVA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

Num.	Oferente	Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia
1	GRUPO INGENIARQ S.R.L.	RD\$ 4,119,375.34	RD\$ 4,095,181.18	RD\$ 24,194.16
2	NU ENERGY S.R.L.	RD\$ 3,216,523.73	RD\$ 3,216,527.94	-RD\$ 4.21
3	PROYECTOS CIVILES Y ELECTROMECÁNICOS (PROCELCA) S.R.L.	RD\$ 3,772,435.18	RD\$ 3,779,508.33	-RD\$ 7,073.15
4	PLANTA FÍSICA PINERA S.R.L.	RD\$ 3,722,438.58	RD\$ 3,728,341.95	-RD\$ 5,903.37
5	COSMO CARIBE S.R.L.	RD\$ 3,474,230.00	RD\$ 3,493,907.36	-RD\$ 19,677.36
6	PURO MARÍA SÁNCHEZ MARÍA	RD\$ 4,693,189.04	RD\$ 4,696,258.28	-RD\$ 3,069.24

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN

NOTA: LOS OFERENTES QUE PRESENTAN CASOS CON MONTOS SIGNIFICATIVOS EN LA DIFERENCIA, EXISTEN OBSERVACIONES ACERCA DEL CÁLCULO REALIZADO POR EL OFERENTE. SUGERIMOS REVISAR LOS PRESUPUESTOS ANEXOS A ESTA EVALUACIÓN.

Evaluación realizada por:

Ing. Massiel Estévez
Ingeniero Supervisor

Ing. Juan José Mejía
Ingeniero Supervisor

Evaluación Aprobada por:

Arq. Rocío Altagracia
Gerente de Diseño y Planificación



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-12-2022

READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANIY JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 01/02/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				Empresas Evaluadas											
Part.	Descripción	Cant.	Ud.	GRUPO INGENIARQ S.R.L		NU ENERGY S.R.L		PROYECTOS CIVILES Y ELECTROMECÁNICOS (PROCELCA) S.R.L.		PLANTA FISICA PINERA S.R.L.		COSMO CARIBE S.R.L.		PURO MARIA SÁNCHEZ	
				Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario

REMOZAMIENTO DE BAÑOS PUBLICOS

1.00 BAÑO PUBLICO 1ER NIVEL- DAMAS

1.01	Remoción de cerámica de baño en muros	36.22	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE			
1.02	Remoción de cerámica de baño en piso	7.93	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE			
1.03	Desmonte de lavamanos	2.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE			
1.04	Desmonte de inodoros existentes	2.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE			
1.05	Desmonte de espejos existentes	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE			
1.06	Desmonte de papelera existente	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE			
1.07	Desmonte de secador de manos	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE			
1.08	Desmonte de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE			
1.09	Desinstalación de divisiones de baño existentes (4 baños)	7.05	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE			
1.10	Desmonte de tomacorriente existente	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE			
1.11	Desmonte de plafón existente	11.93	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE			
1.12	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE			
1.13	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	11.93	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE			
1.14	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE			
1.15	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v, Polímero Color blanco	2.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE			
1.16	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	10.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE			
1.17	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	7.93	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE			
1.18	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	36.22	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE			
1.19	Suministro y sustitución de llave angular para aparatos sanitarios	4.00	und	CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE			
1.20	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE			
1.21	Suministro e instalación de divisiones de hidrofugo con accesorios de acero inoxidable	7.05	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE			
1.22	Suministro y colocación de reilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE			
1.23	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE			
1.24	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope, incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE			El precio esta muy por encima del mercado
1.25	Suministro de zafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE			



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-12-2022

READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANIY JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 01/02/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

1.26	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.27	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.28	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	3.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.29	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 2.40m x 1.15m	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.30	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado
1.31	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
Sub-total															

2.00 BAÑO PUBLICO 1ER NIVEL- CABALLEROS

2.01	Remoción de ceramica de baño en muros	38.64	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE	
2.02	Remoción de ceramica de baño en piso	6.30	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE	
2.03	Desmonte de lavamanos	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.04	Desmonte de inodoros existentes	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.05	Desmonte de espejos existentes	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.06	Desmonte de papelera existente	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.07	Desmonte de secador de manos	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.08	Desmonte de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.09	Desmonte de tomacorriente existente	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.10	Desmonte de plafon existente	8.30	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.11	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.12	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	8.30	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.13	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.14	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v.Polímero Color blanco	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.15	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	6.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.16	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	6.30	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.17	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	38.64	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.18	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-12-2022

READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANIY JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 01/02/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

2.19	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.20	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta de caoba	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.21	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado
2.22	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.23	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.24	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy 0.6 m x 1 m,(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.25	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.26	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2M x 1.15m	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.27	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado
2.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
Sub-total															

3.00 BAÑO PUBLICO 2DO NIVEL- DAMAS

3.01	Remoción de ceramica de baño en muros	36.22	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE	
3.02	Remoción de ceramica de baño en piso	7.93	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE	
3.03	Desmonte de lavamanos	2.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.04	Desmonte de inodoros existentes	2.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.05	Desmonte de espejos existentes	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.06	Desmonte de papelera existente	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.07	Desmonte de secador de manos	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.08	Desmonte de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.09	Desinstalacion de divisiones de baño existentes (4 baños)	7.05	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE	
3.10	Desmonte de tomacorriente existente	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.11	Desmonte de plafón existente	11.93	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.12	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.13	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	11.93	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.14	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.15	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v,Polímero Color blanco	2.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-12-2022

READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANIY JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 01/02/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

3.16	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	10.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE
3.17	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	7.93	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE
3.18	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	36.22	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE
3.19	Suministro y sustitución de llave angular para aparatos sanitarios	4.00	und	CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE
3.20	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para flujo metro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE
3.21	Suministro e instalación de divisiones de hidrofugo con accesorios de acero inoxidable	7.05	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE
3.22	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE
3.23	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE
3.24	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope, incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE
3.25	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE
3.26	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE
3.27	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE
3.28	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	3.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE
3.29	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 2.40m x 1.15m	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE
3.30	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE
3.31	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE
Sub-total														

4.00 BAÑO PUBLICO 2DO- CABALLEROS

4.01	Remoción de cerámica de baño en muros	38.64	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE
4.02	Remoción de cerámica de baño en piso	6.30	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE
4.03	Desmonte de lavamanos	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE
4.04	Desmonte de inodoros existentes	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE
4.05	Desmonte de espejos existentes	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE
4.06	Desmonte de papelera existente	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE
4.07	Desmonte de secador de manos	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE
4.08	Desmonte de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE
4.09	Desmonte de tomacorriente existente	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE
4.10	Desmonte de plafon existente	8.30	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-12-2022

READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABCOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 01/02/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

4.11	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.12	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	8.30	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.13	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.14	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v. Polímero Color blanco	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.15	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	6.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.16	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	6.30	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.17	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	38.64	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.18	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.19	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.20	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.21	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope, incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado
4.22	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.23	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.24	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy 0.6 m x 1 m, (incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.25	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.26	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2M x 1.15m	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.27	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado
4.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
Sub-total															

REMOZAMIENTO DE BAÑOS PRIVADOS

5.00	BAÑO PRIVADOS 1ER NIVEL- DAMAS														
5.01	Remoción de ceramica de baño en muros	36.22	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE	
5.02	Remoción de ceramica de baño en piso	7.93	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE	
5.03	Desmote de lavamanos	2.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
 Consejo del Poder Judicial
 Dirección General de Administración y Carrera Judicial
 Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-12-2022

READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANIY JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 01/02/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

5.04	Desmante de inodoros existentes	2.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.05	Desmante de espejos existentes	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.06	Desmante de papelera existente	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.07	Desmante de secador de manos	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.08	Desmante de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.09	Desinstalacion de divisiones de baño existentes (4 baños)	7.05	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.10	Desmante de tomacorriente existente	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.11	Desmante de plafón existente	11.93	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.12	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.13	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	11.93	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.14	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.15	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v.Polímero Color blanco	2.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.16	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	10.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.17	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	7.93	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.18	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	36.22	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.19	Suministro y sustitución de llave angular para aparatos sanitarios	4.00	und	CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.20	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.21	Suministro e instalación de divisiones de hidrofugo con accesorios de acero inoxidable	7.05	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.22	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.23	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.24	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope, incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado
5.25	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.26	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.27	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy,(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.28	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	3.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.29	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 2.40m x 1.15m	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.30	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado



República Dominicana
 Consejo del Poder Judicial
 Dirección General de Administración y Carrera Judicial
 Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-12-2022

READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANIY JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 01/02/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

5.31	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
Sub-total															
6.00 BAÑO PRIVADO 1ER NIVEL- CABALLEROS															
6.01	Remoción de cerámica de baño en muros	38.64	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE	
6.02	Remoción de cerámica de baño en piso	6.30	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE	
6.03	Desmonte de lavamanos	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.04	Desmonte de inodoros existentes	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.05	Desmonte de espejos existentes	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.06	Desmonte de papelería existente	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.07	Desmonte de secador de manos	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.08	Desmonte de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.09	Desmonte de tomacorriente existente	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.10	Desmonte de plafón existente	8.30	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.11	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.12	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	8.30	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.13	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.14	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v. Polímero Color blanco	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.15	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	6.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.16	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	6.30	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.17	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	38.64	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.18	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.19	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.20	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta de caoba	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.21	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope, incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado
6.22	Suministro de zafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.23	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.24	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy 0.6 m x 1 m, (incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.25	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
6.26	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2M x 1.15m	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-12-2022

READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANIY JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 01/02/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

6.27	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado
6.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
Sub-total															

7.00 BAÑOS PRIVADOS 2DO NIVEL- DAMAS

7.01	Remoción de ceramica de baño en muros	36.22	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE	
7.02	Remoción de ceramica de baño en piso	7.93	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE	
7.03	Desmante de lavamanos	2.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.04	Desmante de inodoros existentes	2.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.05	Desmante de espejos existentes	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.06	Desmante de papelera existente	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.07	Desmante de secador de manos	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.08	Desmante de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.09	Desinstalacion de divisiones de baño existentes (4 baños)	7.05	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE	
7.10	Desmante de tomacorriente existente	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.11	Desmante de plafon existente	11.93	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.12	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.13	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	11.93	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.14	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.15	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v.Polímero Color blanco	2.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.16	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	10.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.17	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	7.93	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.18	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	36.22	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.19	Suministro y sustitución de llave angular para aparatos sanitarios	4.00	und	CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.20	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.21	Suministro e instalación de divisiones de hidrofugo con accesorios de acero inoxidable	7.05	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.22	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.23	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



**República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física**

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-12-2022

READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANIY JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 01/02/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

7.24	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado
7.25	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.26	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.27	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy,(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.28	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	3.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.29	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 2.40m x 1.15m	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.30	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado
7.31	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
Sub-total															

8.00 BAÑOS PRIVADOS 2DO NIVEL- CABALLEROS

8.01	Remoción de ceramica de baño en muros	38.64	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE	
8.02	Remoción de ceramica de baño en piso	6.30	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE	
8.03	Desmonte de lavamanos	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.04	Desmonte de inodoros existentes	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.05	Desmonte de espejos existentes	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.06	Desmonte de papelera existente	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.07	Desmonte de secador de manos	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.08	Desmonte de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.09	Desmonte de tomacorriente existente	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.10	Desmonte de plafon existente	8.30	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.11	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.12	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	8.30	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.13	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.14	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v.Polímero Color blanco	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.15	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	6.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.16	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	6.30	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.17	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	38.64	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-12-2022

READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANIY JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 01/02/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

8.18	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.19	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.20	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta de caoba	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.21	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado
8.22	Suministro de zafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.23	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.24	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy 0.6 m x 1 m,(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.25	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.26	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2M x 1.15m	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.27	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado
8.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
Sub-total															

REMOZAMIENTO DE CUARTO PILETA

9.00 BAÑOS PRIVADOS 2DO NIVEL- CABALLEROS

9.01	Remoción de ceramica de baño en muros	38.64	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE	
9.02	Remoción de ceramica de baño en piso	6.30	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE	
9.03	Desmonte de lavamanos	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.04	Desmonte de inodoros existentes	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.05	Desmonte de espejos existentes	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.06	Desmonte de papelera existente	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.07	Desmonte de secador de manos	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.08	Desmonte de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.09	Desmonte de tomacorriente existente	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.10	Desmonte de plafón existente	8.30	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.11	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.12	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	8.30	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.13	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-12-2022

READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANIY JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 01/02/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

9.14	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v.Polímero Color blanco	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.15	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	6.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.16	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	6.30	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.17	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	38.64	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.18	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.19	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.20	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.21	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado
9.22	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.23	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.24	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy 0.6 m x 1 m, (incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.25	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.26	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2M x 1.15m	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.27	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado
9.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta muy por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
Sub-total															

CORRECCIÓN DE FILTRACIÓN

10.00	AREA EXTERIOR ANEXA- NUEVA														
10.01	Retiro de lona asfáltica existente	20.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.02	Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg, Color Tonos Claros (blanco o gris)	30.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.03	Suministro y aplicación de pintura interior en techo (incluye resane de imperfecciones en pañete y preparación de superficie)	20.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.04	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros exteriores (Altura maxima aproximada 4.5 m)	25.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.05	Suministro y confección de fino de techo nuevo (incluye subida de materiales)	20.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-12-2022
READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.
LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 01/02/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

10.06	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	10.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.07	Corrección de perforaciones en lona asfáltica (Parchado de 40 x 40 cm) y sellado	10.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
Sub-total													

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN

NOTA: EXISTEN OBSERVACIONES EN CUANTO A LOS MONTOS PRESENTADOS POR LOS OFERENTES Y LOS REVISADOS POR ESTA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA. SUGERIMOS VER OBSERVACIONES EN LOS PRESUPUESTOS ADJUNTOS A ESTA EVALUACIÓN.

Ing. Massiel Estevez
Ingeniera Supervisora

Evaluación realizada por:

Ing. Juan José Mejía
Ingeniero Supervisor

Evaluación aprobada por:

Arq. Rocío Altgracia
Gerente de Diseño y Planificación

PRESUPUESTO PURO MARIA SANCHEZ

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
REMOZAMIENTO DE BAÑOS PUBLICOS						
1.00 BAÑO PUBLICO 1ER NIVEL- DAMAS						
1.01	Remoción de ceramica de baño en muros	36.22	m2	104.79	3,795.07	
1.02	Remoción de ceramica de baño en piso	7.93	m2	104.79	831.30	
1.03	Desmante de lavamanos	2.00	und	374.25	748.50	
1.04	Desmante de inodoros existentes	2.00	und	436.62	873.24	
1.05	Desmante de espejos existentes	1.00	und	327.47	327.47	
1.06	Desmante de papeleria existente	1.00	und	261.97	261.97	
1.07	Desmante de secador de manos	1.00	und	264.97	264.97	
1.08	Desmante de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	436.62	436.62	
1.09	Desinstalacion de divisiones de baño existentes (4 baños)	7.05	m2	104.79	738.77	
1.10	Desmante de tomacorriente existente	1.00	und	327.47	327.47	
1.11	Desmante de plafón existente	11.93	m2	104.79	1,250.46	Diferencia decimal
1.12	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	10,393.68	10,393.68	
1.13	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	11.93	m2	1,132.96	13,519.67	Diferencia decimal
1.14	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	4,185.88	16,743.52	Diferencia decimal
1.15	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v,Polímero Color blanco	2.00	und	2,315.26	4,630.52	Diferencia decimal
1.16	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	10.00	m2	228.42	2,284.20	Diferencia decimal
1.17	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	7.93	m2	2,820.76	22,377.23	Diferencia decimal
1.18	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	36.22	m2	2,577.11	93,332.62	Diferencia decimal
1.19	Suministro y sustitución de llave angular para aparatos sanitarios	4.00	und	290.56	1,162.24	Diferencia decimal
1.20	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	15,982.65	31,965.30	
1.21	Suministro e instalación de divisiones de hidrofugo con accesorios de acero inoxidable	7.05	m2	12,462.03	87,857.31	Diferencia decimal
1.22	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	751.45	751.45	
1.23	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	581.96	581.96	
1.24	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	2.00	ud	16,182.01	32,364.02	
1.25	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	1,740.50	1,740.50	
1.26	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	7,233.08	7,233.08	
1.27	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy,(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	10,087.58	10,087.58	
1.28	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	3.00	und	3,861.57	11,584.71	Diferencia decimal
1.29	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 2.40m x 1.15m	1.00	ud	9,684.42	9,684.42	
1.30	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	95,527.81	95,527.81	
1.31	Limpieza continua y final	1.00	pa	1,309.86	1,309.86	
Sub-total					RD\$	464,987.52

PRESUPUESTO PURO MARIA SANCHEZ

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
2.00 BAÑO PUBLICO 1ER NIVEL- CABALLEROS						
2.01	Remoción de ceramica de baño en muros	38.64	m2	104.79	4,049.09	Diferencia decimal
2.02	Remoción de ceramica de baño en piso	6.30	m2	104.79	660.18	Diferencia decimal
2.03	Desmante de lavamanos	1.00	und	374.25	374.25	
2.04	Desmante de inodoros existentes	1.00	und	436.62	436.62	
2.05	Desmante de espejos existentes	1.00	und	327.47	327.47	
2.06	Desmante de papelera existente	1.00	und	261.97	261.97	
2.07	Desmante de secador de manos	1.00	und	261.97	261.97	
2.08	Desmante de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	436.62	436.62	
2.09	Desmante de tomacorriente existente	1.00	und	327.47	327.47	Diferencia decimal
2.10	Desmante de plafon existente	8.30	m2	104.79	869.76	Diferencia decimal
2.11	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	10,393.68	10,393.68	
2.12	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	8.30	m2	1,132.96	9,403.57	Diferencia decimal
2.13	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	4,185.88	16,743.52	Diferencia decimal
2.14	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v,Polímero Color blanco	1.00	und	2,315.26	2,315.26	
2.15	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	6.00	m2	228.42	1,370.52	Diferencia decimal
2.16	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	6.30	m2	2,820.76	17,770.79	Diferencia decimal
2.17	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	38.64	m2	2,577.11	99,579.53	Diferencia decimal
2.18	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	15,982.65	15,982.65	
2.19	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	751.45	751.45	
2.20	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	581.96	581.96	
2.21	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	16,182.01	16,182.01	
2.22	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	1,740.50	1,740.50	
2.23	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	7,233.08	7,233.08	
2.24	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy 0.6 m x 1 m.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	15,005.28	15,005.28	
2.25	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	und	3,861.57	3,861.57	
2.26	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2M x 1.15m	1.00	ud	6,064.06	6,064.06	Diferencia decimal
2.27	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	95,527.81	95,527.81	
2.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	1,309.86	1,309.86	
Sub-total					RD\$	329,822.50

3.00 BAÑO PUBLICO 2DO NIVEL- DAMAS

3.01	Remoción de ceramica de baño en muros	36.22	m2	104.79	3,795.07	Diferencia decimal
3.02	Remoción de ceramica de baño en piso	7.93	m2	104.79	831.30	
3.03	Desmante de lavamanos	2.00	und	374.25	748.50	Diferencia decimal

PRESUPUESTO PURO MARIA SANCHEZ

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
3.04	Desmante de inodoros existentes	2.00	und	436.62	873.24	
3.05	Desmante de espejos existentes	1.00	und	327.47	327.47	
3.06	Desmante de papelera existente	1.00	und	261.97	261.97	
3.07	Desmante de secador de manos	1.00	und	264.97	264.97	
3.08	Desmante de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	436.62	436.62	
3.09	Desinstalacion de divisiones de baño existentes (4 baños)	7.05	m2	104.79	738.77	Diferencia decimal
3.10	Desmante de tomacorriente existente	1.00	und	327.47	327.47	
3.11	Desmante de plafón existente	11.93	m2	104.79	1,250.46	Diferencia decimal
3.12	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	10,393.68	10,393.68	
3.13	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	11.93	m2	1,132.96	13,519.67	Diferencia decimal
3.14	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	4,185.88	16,743.52	Diferencia decimal
3.15	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v, Polímero Color blanco	2.00	und	2,315.26	4,630.52	Diferencia decimal
3.16	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	10.00	m2	228.42	2,284.20	Diferencia decimal
3.17	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	7.93	m2	2,820.76	22,377.23	Diferencia decimal
3.18	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	36.22	m2	2,577.11	93,332.62	Diferencia decimal
3.19	Suministro y sustitución de llave angular para aparatos sanitarios	4.00	und	290.56	1,162.24	Diferencia decimal
3.20	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	15,982.65	31,965.30	
3.21	Suministro e instalación de divisiones de hidrofugo con accesorios de acero inoxidable	7.05	m2	12,462.03	87,857.31	Diferencia decimal
3.22	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	751.45	751.45	
3.23	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	581.96	581.96	
3.24	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	2.00	ud	16,182.01	32,364.02	
3.25	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	1,740.50	1,740.50	
3.26	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	7,233.08	7,233.08	
3.27	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy,(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	10,087.58	10,087.58	
3.28	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	3.00	und	3,861.57	11,584.71	Diferencia decimal
3.29	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 2.40m x 1.15m	1.00	ud	9,684.42	9,684.42	
3.30	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	95,527.81	95,527.81	
3.31	Limpieza continua y final	1.00	pa	1,309.86	1,309.86	
Sub-total					RD\$	464,987.52

4.00 BAÑO PUBLICO 2DO- CABALLEROS

4.01	Remoción de ceramica de baño en muros	38.64	m2	104.79	4,049.09	Diferencia decimal
4.02	Remoción de ceramica de baño en piso	6.30	m2	104.79	660.18	Diferencia decimal
4.03	Desmante de lavamanos	1.00	und	374.25	374.25	
4.04	Desmante de inodoros existentes	1.00	und	436.62	436.62	
4.05	Desmante de espejos existentes	1.00	und	327.47	327.47	

PRESUPUESTO PURO MARIA SANCHEZ

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
4.06	Desmante de papelera existente	1.00	und	261.97	261.97	
4.07	Desmante de secador de manos	1.00	und	261.97	261.97	
4.08	Desmante de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	436.62	436.62	
4.09	Desmante de tomacorriente existente	1.00	und	327.47	327.47	
4.10	Desmante de plafon existente	8.30	m2	104.79	869.76	Diferencia decimal
4.11	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	10,393.68	10,393.68	
4.12	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	8.30	m2	1,132.96	9,403.57	Diferencia decimal
4.13	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	4,185.88	16,743.52	Diferencia decimal
4.14	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v, Polímero Color blanco	1.00	und	2,315.26	2,315.26	
4.15	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	6.00	m2	228.42	1,370.52	Diferencia decimal
4.16	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	6.30	m2	2,820.76	17,770.79	Diferencia decimal
4.17	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	38.64	m2	2,577.11	99,579.53	Diferencia decimal
4.18	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	15,982.65	15,982.65	
4.19	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	751.45	751.45	
4.20	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	581.96	581.96	
4.21	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	16,182.01	16,182.01	
4.22	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	1,740.50	1,740.50	
4.23	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	7,233.08	7,233.08	
4.24	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy 0.6 m x 1 m.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	15,005.28	15,005.28	
4.25	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	und	3,861.57	3,861.57	
4.26	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2M x 1.15m	1.00	ud	6,064.06	6,064.06	Diferencia decimal
4.27	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	95,527.81	95,527.81	
4.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	1,309.86	1,309.86	
Sub-total					RD\$	329,822.50

REMOZAMIENTO DE BAÑOS PRIVADOS

5.00 BAÑO PRIVADOS 1ER NIVEL- DAMAS

5.01	Remoción de ceramica de baño en muros	36.22	m2	104.79	3,795.07	Diferencia decimal
5.02	Remoción de ceramica de baño en piso	7.93	m2	104.79	831.30	
5.03	Desmante de lavamanos	2.00	und	374.25	748.50	Diferencia decimal
5.04	Desmante de inodoros existentes	2.00	und	436.62	873.24	
5.05	Desmante de espejos existentes	1.00	und	327.47	327.47	
5.06	Desmante de papelera existente	1.00	und	261.97	261.97	
5.07	Desmante de secador de manos	1.00	und	264.97	264.97	
5.08	Desmante de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	436.62	436.62	
5.09	Desinstalacion de divisiones de baño existentes (4 baños)	7.05	m2	104.79	738.77	Diferencia decimal

PRESUPUESTO PURO MARIA SANCHEZ

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
5.10	Desmante de tomacorriente existente	1.00	und	327.47	327.47	
5.11	Desmante de plafon existente	11.93	m2	104.79	1,250.46	Diferencia decimal
5.12	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	10,393.68	10,393.68	
5.13	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinyl yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	11.93	m2	1,132.96	13,519.67	Diferencia decimal
5.14	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	4,185.88	16,743.52	Diferencia decimal
5.15	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v, Polímero Color blanco	2.00	und	2,315.26	4,630.52	Diferencia decimal
5.16	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	10.00	m2	228.42	2,284.20	Diferencia decimal
5.17	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	7.93	m2	2,820.76	22,377.23	Diferencia decimal
5.18	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	36.22	m2	2,577.11	93,332.62	Diferencia decimal
5.19	Suministro y sustitución de llave angular para aparatos sanitarios	4.00	und	290.56	1,162.24	Diferencia decimal
5.20	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	15,982.65	31,965.30	Diferencia decimal
5.21	Suministro e instalación de divisiones de hidrofugo con accesorios de acero inoxidable	7.05	m2	12,462.03	87,857.31	Diferencia decimal
5.22	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	751.45	751.45	
5.23	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	581.96	581.96	
5.24	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	2.00	ud	16,182.01	32,364.02	
5.25	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	1,740.50	1,740.50	
5.26	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	7,233.08	7,233.08	
5.27	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy, (incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	10,087.58	10,087.58	
5.28	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	3.00	und	3,861.57	11,584.71	Diferencia decimal
5.29	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 2.40m x 1.15m	1.00	ud	9,684.42	9,684.42	
5.30	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	95,527.81	95,527.81	
5.31	Limpieza continua y final	1.00	pa	1,309.86	1,309.86	
Sub-total					RD\$	464,987.52

6.00 BAÑO PRIVADO 1ER NIVEL- CABALLEROS

6.01	Remoción de ceramica de baño en muros	38.64	m2	104.79	4,049.09	Diferencia decimal
6.02	Remoción de ceramica de baño en piso	6.30	m2	104.79	660.18	Diferencia decimal
6.03	Desmante de lavamanos	1.00	und	374.25	374.25	
6.04	Desmante de inodoros existentes	1.00	und	436.62	436.62	
6.05	Desmante de espejos existentes	1.00	und	327.47	327.47	
6.06	Desmante de papelera existente	1.00	und	261.97	261.97	
6.07	Desmante de secador de manos	1.00	und	261.97	261.97	
6.08	Desmante de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	436.62	436.62	
6.09	Desmante de tomacorriente existente	1.00	und	327.47	327.47	
6.10	Desmante de plafon existente	8.30	m2	104.79	869.76	

PRESUPUESTO PURO MARIA SANCHEZ

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
6.11	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	10,393.68	10,393.68	Diferencia decimal
6.12	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	8.30	m2	1,132.96	9,403.57	Diferencia decimal
6.13	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	4,185.88	16,743.52	Diferencia decimal
6.14	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v, Polímero Color blanco	1.00	und	2,315.26	2,315.26	
6.15	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	6.00	m2	228.42	1,370.52	Diferencia decimal
6.16	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	6.30	m2	2,820.76	17,770.79	Diferencia decimal
6.17	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	38.64	m2	2,577.11	99,579.53	Diferencia decimal
6.18	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	15,982.65	15,982.65	
6.19	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	751.45	751.45	
6.20	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	581.96	581.96	
6.21	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	16,182.01	16,182.01	
6.22	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	1,740.50	1,740.50	
6.23	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	7,233.08	7,233.08	
6.24	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy 0.6 m x 1 m.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	15,005.28	15,005.28	
6.25	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	und	3,861.57	3,861.57	
6.26	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2M x 1.15m	1.00	ud	6,064.06	6,064.06	Diferencia decimal
6.27	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	95,527.81	95,527.81	
6.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	1,309.86	1,309.86	
Sub-total					RD\$	329,822.50

7.00 BAÑOS PRIVADOS 2DO NIVEL- DAMAS

7.01	Remoción de ceramica de baño en muros	36.22	m2	104.79	3,795.07	Diferencia decimal
7.02	Remoción de ceramica de baño en piso	7.93	m2	104.79	831.30	
7.03	Desmonte de lavamanos	2.00	und	374.25	748.50	Diferencia decimal
7.04	Desmonte de inodoros existentes	2.00	und	436.62	873.24	
7.05	Desmonte de espejos existentes	1.00	und	327.47	327.47	
7.06	Desmonte de papelera existente	1.00	und	261.97	261.97	
7.07	Desmonte de secador de manos	1.00	und	264.97	264.97	
7.08	Desmonte de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	436.62	436.62	
7.09	Desinstalacion de divisiones de baño existentes (4 baños)	7.05	m2	104.79	738.77	Diferencia decimal
7.10	Desmonte de tomacorriente existente	1.00	und	327.47	327.47	
7.11	Desmonte de plafon existente	11.93	m2	104.79	1,250.46	Diferencia decimal
7.12	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	10,393.68	10,393.68	
7.13	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	11.93	m2	1,132.96	13,519.67	Diferencia decimal

PRESUPUESTO PURO MARIA SANCHEZ

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
7.14	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	4,185.88	16,743.52	Diferencia decimal
7.15	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v,Polímero Color blanco	2.00	und	2,315.26	4,630.52	Diferencia decimal
7.16	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	10.00	m2	228.42	2,284.20	Diferencia decimal
7.17	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	7.93	m2	2,820.76	22,377.23	Diferencia decimal
7.18	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	36.22	m2	2,577.11	93,332.62	Diferencia decimal
7.19	Suministro y sustitución de llave angular para aparatos sanitarios	4.00	und	290.56	1,162.24	Diferencia decimal
7.20	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	15,982.65	31,965.30	
7.21	Suministro e instalación de divisiones de hidrofugo con accesorios de acero inoxidable	7.05	m2	12,462.03	87,857.31	Diferencia decimal
7.22	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	751.45	751.45	
7.23	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	581.96	581.96	
7.24	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	2.00	ud	16,182.01	32,364.02	
7.25	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	1,740.50	1,740.50	
7.26	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	7,233.08	7,233.08	
7.27	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy,(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	10,087.58	10,087.58	
7.28	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	3.00	und	3,861.57	11,584.71	Diferencia decimal
7.29	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 2.40m x 1.15m	1.00	ud	9,684.42	9,684.42	
7.30	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	95,527.81	95,527.81	
7.31	Limpieza continua y final	1.00	pa	1,309.86	1,309.86	
Sub-total					RD\$	464,987.52

8.00 BAÑOS PRIVADOS 2DO NIVEL- CABALLEROS

8.01	Remoción de ceramica de baño en muros	38.64	m2	104.79	4,049.09	Diferencia decimal
8.02	Remoción de ceramica de baño en piso	6.30	m2	104.79	660.18	Diferencia decimal
8.03	Desmonte de lavamanos	1.00	und	374.25	374.25	
8.04	Desmonte de inodoros existentes	1.00	und	436.62	436.62	
8.05	Desmonte de espejos existentes	1.00	und	327.47	327.47	
8.06	Desmonte de papelera existente	1.00	und	261.97	261.97	
8.07	Desmonte de secador de manos	1.00	und	261.97	261.97	
8.08	Desmonte de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	436.62	436.62	
8.09	Desmonte de tomacorriente existente	1.00	und	327.47	327.47	
8.10	Desmonte de plafon existente	8.30	m2	104.79	869.76	Diferencia decimal
8.11	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	10,393.68	10,393.68	
8.12	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	8.30	m2	1,132.96	9,403.57	Diferencia decimal
8.13	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	4,185.88	16,743.52	Diferencia decimal

PRESUPUESTO PURO MARIA SANCHEZ

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
8.14	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v,Polímero Color blanco	1.00	und	2,315.26	2,315.26	
8.15	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	6.00	m2	228.42	1,370.52	Diferencia decimal
8.16	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	6.30	m2	2,820.76	17,770.79	Diferencia decimal
8.17	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	38.64	m2	2,577.11	99,579.53	Diferencia decimal
8.18	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	15,982.65	15,982.65	
8.19	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	751.45	751.45	
8.20	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	581.96	581.96	
8.21	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	16,182.01	16,182.01	
8.22	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	1,740.50	1,740.50	
8.23	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	7,233.08	7,233.08	
8.24	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy 0.6 m x 1 m.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	15,005.28	15,005.28	
8.25	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	und	3,861.57	3,861.57	
8.26	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2M x 1.15m	1.00	ud	6,064.06	6,064.06	Diferencia decimal
8.27	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	95,527.81	95,527.81	
8.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	1,309.86	1,309.86	
Sub-total					RD\$	329,822.50

REMOZAMIENTO DE CUARTO PILETA

9.00 BAÑOS PRIVADOS 2DO NIVEL- CABALLEROS

9.01	Remoción de ceramica de baño en muros	38.64	m2	104.79	4,049.09	Diferencia decimal
9.02	Remoción de ceramica de baño en piso	6.30	m2	104.79	660.18	Diferencia decimal
9.03	Desmorte de lavamanos	1.00	und	374.25	374.25	
9.04	Desmorte de inodoros existentes	1.00	und	436.62	436.62	
9.05	Desmorte de espejos existentes	1.00	und	327.47	327.47	
9.06	Desmorte de papelera existente	1.00	und	261.97	261.97	
9.07	Desmorte de secador de manos	1.00	und	261.97	261.97	
9.08	Desmorte de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	436.62	436.62	
9.09	Desmorte de tomacorriente existente	1.00	und	327.47	327.47	
9.10	Desmorte de plafon existente	8.30	m2	104.79	869.76	Diferencia decimal
9.11	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	10,393.68	10,393.68	
9.12	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	8.30	m2	1,132.96	9,403.57	Diferencia decimal
9.13	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	4,185.88	16,743.52	Diferencia decimal
9.14	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v,Polímero Color blanco	1.00	und	2,315.26	2,315.26	
9.15	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	6.00	m2	228.42	1,370.52	Diferencia decimal
9.16	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	6.30	m2	2,820.76	17,770.79	Diferencia decimal

PRESUPUESTO PURO MARIA SANCHEZ

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
9.17	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	38.64	m2	2,577.11	99,579.53	Diferencia decimal
9.18	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	15,982.65	15,982.65	
9.19	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	751.45	751.45	
9.20	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	581.96	581.96	
9.21	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	16,182.01	16,182.01	
9.22	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	1,740.50	1,740.50	
9.23	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	7,233.08	7,233.08	
9.24	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy 0.6 m x 1 m.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	15,005.28	15,005.28	
9.25	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	und	3,861.57	3,861.57	
9.26	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2M x 1.15m	1.00	ud	6,064.06	6,064.06	Diferencia decimal
9.27	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	95,527.81	95,527.81	
9.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	1,309.86	1,309.86	
Sub-total					RD\$	329,822.50

CORRECCIÓN DE FILTRACIÓN

10.00 AREA EXTERIOR ANEXA- NUEVA

10.01	Retiro de lona asfáltica existente	20.00	m2	104.79	2,095.80	Diferencia decimal
10.02	Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros (blanco o gris)	30.00	m2	585.64	17,569.20	Diferencia decimal
10.03	Suministro y aplicación de pintura interior en techo (incluye resane de imperfecciones en pañete y preparación de superficie)	20.00	m2	373.80	7,476.00	Diferencia decimal
10.04	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros exteriores (Altura maxima aproximada 4.5 m)	25.00	m2	408.42	10,210.50	Diferencia decimal
10.05	Suministro y confección de fino de techo nuevo (incluye subida de materiales)	20.00	m2	1,014.24	20,284.80	Diferencia decimal
10.06	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	10.00	m2	1,132.96	11,329.60	Diferencia decimal
10.07	Corrección de perforaciones en lona asfáltica (Parchado de 40 x 40 cm) y sellado	10.00	m2	200.97	2,009.70	Diferencia decimal
Sub-total					RD\$	70,975.60

SUB-TOTAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)

RD\$ 3,580,038.18

11.00 GASTOS INDIRECTOS

No.	Descripción	%	Valor
11.01	Dirección técnica y responsabilidad	10.00%	358,003.82
11.02	Gastos administrativos y de obra	3.00%	107,401.15
11.03	Transporte	2.50%	89,500.95
Sub-total			RD\$ 554,905.92
Sub-total Gravado			RD\$ 4,134,944.10
Base Imponible de ITBIS		10.00%	RD\$ 413,494.41

PRESUPUESTO PURO MARIA SANCHEZ

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)
11.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%	74,428.99
11.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%	161,101.72
11.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%	35,800.38
11.07	CODIA			0.10%	3,580.04
11.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%	35,800.38
11.09	Equipos de Seguridad y Protección personal			2.00%	71,600.76
Sub-total					RD\$ 382,312.27
SUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS					RD\$ 937,218.19
11.10	Imprevistos			5.00%	179,001.91
TOTAL GENERAL					RD\$ 4,696,258.28

Monto ofertado (RD\$)	Monto revisado por DIF (RD\$)	Diferencia (RD\$)	Observación
RD\$ 4,693,189.04	4,696,258.28	-3,069.24	Presenta diferencia de pesos. El oferente no sumó la partida 10.07.

Peritos del proceso:

Ing. Massiel Estevez
Ingeniero Supervisor
Dirección de Infraestructura Física

Ing. Juan José Mejía
Ingeniero Supervisor
Dirección de Infraestructura Física

PRESUPUESTO PROYECTOS CIVILES Y ELECTROMECA'NICOS (PROCELCA) S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACI'ON DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BAN'.

Part.	Descripci'on	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
REMOZAMIENTO DE BA'OS PUBLICOS						
1.00 BA'NO PUBLICO 1ER NIVEL- DAMAS						
1.01	Remoci'on de ceramica de ba'no en muros	36.22	m2	128.81	4,664.98	Diferencia decimal.
1.02	Remoci'on de ceramica de ba'no en piso	7.93	m2	128.81	1,021.86	Diferencia decimal.
1.03	Desmante de lavamanos	2.00	und	517.70	1,035.40	
1.04	Desmante de inodoros existentes	2.00	und	517.70	1,035.40	
1.05	Desmante de espejos existentes	1.00	und	517.70	517.70	
1.06	Desmante de papelera existente	1.00	und	103.54	103.54	
1.07	Desmante de secador de manos	1.00	und	155.31	155.31	
1.08	Desmante de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	847.20	847.20	
1.09	Desinstalacion de divisiones de ba'no existentes (4 ba'nos)	7.05	m2	129.43	912.48	Diferencia decimal.
1.10	Desmante de tomacorriente existente	1.00	und	70.71	70.71	
1.11	Desmante de plaf'on existente	11.93	m2	154.50	1,843.66	
1.12	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalaci'on, Instalaci'on, instalaci'on y desinstalaci'on)	1.00	pa	6,747.50	6,747.50	
1.13	Suministro e Instalaci'on Plaf'on 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	11.93	m2	1,091.12	13,020.39	Diferencia decimal.
1.14	Suministro e Instalaci'on de L'amparas para luminarias Led 2x2 de plaf'on parab'olicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACI'ON UL. (Incluye desinstalaci'on de existentes)	4.00	und	2,726.52	10,906.08	
1.15	Suministro e Instalaci'on Tomacorrientes 110 v, Pol'mero Color blanco	2.00	und	260.60	521.20	
1.16	Suministro y aplicaci'on de Pintura Satinada (Incluye preparaci'on de superficie, masillado y lijado)	10.00	m2	365.64	3,656.40	
1.17	Suministro e instalaci'on de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	7.93	m2	1,970.15	15,629.30	Diferencia decimal.
1.18	Suministro e instalaci'on de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	36.22	m2	1,627.78	58,951.68	Diferencia decimal.
1.19	Suministro y sustituci'on de llave angular para aparatos sanitarios	4.00	und	962.70	3,850.80	
1.20	Suministro e instalaci'on de Inodoro elongado grande con asiento de ca'ida lenta para flux'ometro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalaci'on	2.00	ud	23,839.44	47,678.88	
1.21	Suministro e instalaci'on de divisiones de hidrofugo con accesorios de acero inoxidable	7.05	m2	5,446.00	38,394.30	
1.22	Suministro y colocaci'on de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	726.65	726.65	
1.23	Suministro y colocaci'on de llavin de ba'no para puerta de caoba	1.00	und	1,387.08	1,387.08	
1.24	Suministro e instalaci'on de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalaci'on, Boquilla y sif'on niquelados.	2.00	ud	13,278.33	26,556.66	
1.25	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	3,195.00	3,195.00	
1.26	Suministro e instalaci'on de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	25,464.79	25,464.79	
1.27	Suministro e instalaci'on de meseta de Granito natural negro Galaxy,(incluye z'ocalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	38,370.42	38,370.42	
1.28	Suministro e instalaci'on de dispensador de papel de ba'no en acero inoxidable	3.00	und	6,904.44	20,713.32	
1.29	Suministro e instalaci'on de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 2.40m x 1.15m	1.00	ud	13,273.10	13,273.10	
1.30	Suministro e instalaci'on de secador de manos de alta velocidad (Operaci'on higi'nica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Dise'no ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operaci'on 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	19,664.79	19,664.79	
1.31	Limpieza continua y final	1.00	pa	18,282.00	18,282.00	
Sub-total					RDS	379,198.58

PRESUPUESTO PROYECTOS CIVILES Y ELECTROMECAÑICOS (PROCELCA) S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
2.00 BAÑO PUBLICO 1ER NIVEL- CABALLEROS						
2.01	Remoción de ceramica de baño en muros	38.64	m2	128.81	4,977.22	Diferencia decimal.
2.02	Remoción de ceramica de baño en piso	6.30	m2	128.81	811.50	Diferencia decimal.
2.03	Desmante de lavamanos	1.00	und	517.70	517.70	
2.04	Desmante de inodoros existentes	1.00	und	517.70	517.70	
2.05	Desmante de espejos existentes	1.00	und	517.70	517.70	
2.06	Desmante de papelera existente	1.00	und	103.54	103.54	
2.07	Desmante de secador de manos	1.00	und	155.31	155.31	
2.08	Desmante de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	847.20	847.20	
2.09	Desmante de tomacorriente existente	1.00	und	70.71	70.71	
2.10	Desmante de plafon existente	8.30	m2	142.70	1,184.41	
2.11	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	10,458.29	10,458.29	
2.12	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	8.30	m2	1,091.12	9,056.30	Diferencia decimal.
2.13	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	2,726.52	10,906.08	
2.14	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v, Polímero Color blanco	1.00	und	260.60	260.60	
2.15	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	6.00	m2	365.64	2,193.84	
2.16	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	6.30	m2	1,970.15	12,411.95	Diferencia decimal.
2.17	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	38.64	m2	1,627.78	62,897.42	Diferencia decimal.
2.18	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	23,839.44	23,839.44	
2.19	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	726.65	726.65	
2.20	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	2,088.00	2,088.00	
2.21	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	13,278.33	13,278.33	
2.22	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	3,195.00	3,195.00	
2.23	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	25,464.79	25,464.79	
2.24	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy 0.6 m x 1 m.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	22,920.42	22,920.42	
2.25	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	und	6,904.44	6,904.44	
2.26	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2M x 1.15m	1.00	ud	7,063.10	7,063.10	
2.27	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	19,664.79	19,664.79	
2.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	18,282.00	18,282.00	
Sub-total					RD\$	261,314.43

3.00 BAÑO PUBLICO 2DO NIVEL- DAMAS

3.01	Remoción de ceramica de baño en muros	36.22	m2	128.81	4,664.98	Diferencia decimal.
3.02	Remoción de ceramica de baño en piso	7.93	m2	128.81	1,021.86	Diferencia decimal.
3.03	Desmante de lavamanos	2.00	und	517.70	1,035.40	

PRESUPUESTO PROYECTOS CIVILES Y ELECTROMECA'NICOS (PROCELCA) S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACI'ON DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BAN'.

Part.	Descripci'on	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
3.04	Desmante de inodoros existentes	2.00	und	517.70	1,035.40	
3.05	Desmante de espejos existentes	1.00	und	517.70	517.70	
3.06	Desmante de papelera existente	1.00	und	103.54	103.54	
3.07	Desmante de secador de manos	1.00	und	154.94	154.94	
3.08	Desmante de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	832.96	832.96	
3.09	Desinstalacion de divisiones de ba'no existentes (4 ba'nos)	7.05	m2	129.43	912.48	Diferencia decimal.
3.10	Desmante de tomacorriente existente	1.00	und	70.71	70.71	
3.11	Desmante de plaf'on existente	11.93	m2	120.20	1,434.35	
3.12	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalaci'on, Instalaci'on, instalaci'on y desinstalaci'on)	1.00	pa	6,747.50	6,747.50	
3.13	Suministro e Instalaci'on Plaf'on 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	11.93	m2	1,027.32	12,259.06	Diferencia decimal.
3.14	Suministro e Instalaci'on de L'amparas para luminarias Led 2x2 de plaf'on parab'olicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACI'ON UL. (Incluye desinstalaci'on de existentes)	4.00	und	2,726.52	10,906.08	
3.15	Suministro e Instalaci'on Tomacorrientes 110 v, Pol'mero Color blanco	2.00	und	260.60	521.20	
3.16	Suministro y aplicaci'on de Pintura Satinada (Incluye preparaci'on de superficie, masillado y lijado)	10.00	m2	365.64	3,656.40	
3.17	Suministro e instalaci'on de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	7.93	m2	1,970.15	15,629.30	Diferencia decimal.
3.18	Suministro e instalaci'on de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	36.22	m2	1,627.78	58,951.68	Diferencia decimal.
3.19	Suministro y sustituci'on de llave angular para aparatos sanitarios	4.00	und	962.70	3,850.80	
3.20	Suministro e instalaci'on de Inodoro elongado grande con asiento de ca'ida lenta para flux'ometro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalaci'on	2.00	ud	23,839.44	47,678.88	
3.21	Suministro e instalaci'on de divisiones de hidrofugo con accesorios de acero inoxidable	7.05	m2	5,446.00	38,394.30	
3.22	Suministro y colocaci'on de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	726.65	726.65	
3.23	Suministro y colocaci'on de llavin de ba'no para puerta de caoba	1.00	und	2,088.00	2,088.00	
3.24	Suministro e instalaci'on de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalaci'on, Boquilla y sif'on niquelados.	2.00	ud	13,278.33	26,556.66	
3.25	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	3,195.00	3,195.00	
3.26	Suministro e instalaci'on de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	25,464.79	25,464.79	
3.27	Suministro e instalaci'on de meseta de Granito natural negro Galaxy,(incluye z'ocalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	37,200.42	37,200.42	
3.28	Suministro e instalaci'on de dispensador de papel de ba'no en acero inoxidable	3.00	und	6,904.44	20,713.32	
3.29	Suministro e instalaci'on de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 2.40m x 1.15m	1.00	ud	13,273.10	13,273.10	
3.30	Suministro e instalaci'on de secador de manos de alta velocidad (Operaci'on higi'nica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Dise'no ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operaci'on 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	19,664.79	19,664.79	
3.31	Limpieza continua y final	1.00	pa	18,282.00	18,282.00	
Sub-total					RD\$	377,544.25

4.00 BA'NO PUBLICO 2DO- CABALLEROS

4.01	Remoci'on de ceramica de ba'no en muros	38.64	m2	128.81	4,977.22	Diferencia decimal.
4.02	Remoci'on de ceramica de ba'no en piso	6.30	m2	128.81	811.50	Diferencia decimal.
4.03	Desmante de lavamanos	1.00	und	517.70	517.70	
4.04	Desmante de inodoros existentes	1.00	und	517.70	517.70	
4.05	Desmante de espejos existentes	1.00	und	517.70	517.70	

PRESUPUESTO PROYECTOS CIVILES Y ELECTROMECAÑICOS (PROCELCA) S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
4.06	Desmante de papeleria existente	1.00	und	103.54	103.54	
4.07	Desmante de secador de manos	1.00	und	155.31	155.31	
4.08	Desmante de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	847.20	847.20	
4.09	Desmante de tomacorriente existente	1.00	und	126.48	126.48	
4.10	Desmante de plafon existente	8.30	m2	120.20	997.66	
4.11	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	6,747.50	6,747.50	
4.12	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	8.30	m2	1,091.12	9,056.30	Diferencia decimal.
4.13	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	2,726.52	10,906.08	
4.14	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v, Polímero Color blanco	1.00	und	260.60	260.60	
4.15	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	6.00	m2	365.64	2,193.84	
4.16	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	6.30	m2	1,970.15	12,411.95	Diferencia decimal.
4.17	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	38.64	m2	1,627.78	62,897.42	Diferencia decimal.
4.18	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	23,839.44	23,839.44	Diferencia decimal.
4.19	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	726.65	726.65	
4.20	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	2,088.00	2,088.00	
4.21	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	13,278.33	13,278.33	
4.22	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	3,195.00	3,195.00	
4.23	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	25,464.79	25,464.79	
4.24	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy 0.6 m x 1 m.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	22,920.42	22,920.42	
4.25	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	und	6,904.44	6,904.44	
4.26	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2M x 1.15m	1.00	ud	7,063.10	7,063.10	
4.27	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	19,664.79	19,664.79	
4.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	18,282.00	18,282.00	
Sub-total					RDS	257,472.66

REMOZAMIENTO DE BAÑOS PRIVADOS

5.00 BAÑO PRIVADOS 1ER NIVEL- DAMAS

5.01	Remoción de ceramica de baño en muros	36.22	m2	128.81	4,664.98	Diferencia decimal.
5.02	Remoción de ceramica de baño en piso	7.93	m2	128.81	1,021.86	Diferencia decimal.
5.03	Desmante de lavamanos	2.00	und	517.70	1,035.40	
5.04	Desmante de inodoros existentes	2.00	und	517.70	1,035.40	
5.05	Desmante de espejos existentes	1.00	und	517.70	517.70	
5.06	Desmante de papeleria existente	1.00	und	103.54	103.54	
5.07	Desmante de secador de manos	1.00	und	155.31	155.31	
5.08	Desmante de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	847.20	847.20	
5.09	Desinstalacion de divisiones de baño existentes (4 baños)	7.05	m2	129.43	912.48	Diferencia decimal.

PRESUPUESTO PROYECTOS CIVILES Y ELECTROMECAÑICOS (PROCELCA) S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
5.10	Desmante de tomacorriente existente	1.00	und	70.83	70.83	
5.11	Desmante de plafon existente	11.93	m2	142.70	1,702.85	
5.12	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	6,747.50	6,747.50	
5.13	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinyl yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	11.93	m2	1,091.12	13,020.39	Diferencia decimal.
5.14	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	2,726.52	10,906.08	Diferencia decimal.
5.15	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v, Polímero Color blanco	2.00	und	260.60	521.20	
5.16	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	10.00	m2	365.64	3,656.40	
5.17	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	7.93	m2	1,970.15	15,629.30	Diferencia decimal.
5.18	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	36.22	m2	1,627.78	58,951.68	Diferencia decimal.
5.19	Suministro y sustitución de llave angular para aparatos sanitarios	4.00	und	962.70	3,850.80	
5.20	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	23,839.44	47,678.88	
5.21	Suministro e instalación de divisiones de hidrofugo con accesorios de acero inoxidable	7.05	m2	5,446.00	38,394.30	
5.22	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	726.65	726.65	
5.23	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	2,088.00	2,088.00	
5.24	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	2.00	ud	13,278.33	26,556.66	
5.25	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	3,195.00	3,195.00	
5.26	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	25,464.79	25,464.79	
5.27	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy, (incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	38,370.42	38,370.42	
5.28	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	3.00	und	6,904.44	20,713.32	
5.29	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 2.40m x 1.15m	1.00	ud	13,273.10	13,273.10	
5.30	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	19,664.79	19,664.79	
5.31	Limpieza continua y final	1.00	pa	18,282.00	18,282.00	
Sub-total					RDS	379,758.81

6.00 BAÑO PRIVADO 1ER NIVEL- CABALLEROS

6.01	Remoción de ceramica de baño en muros	38.64	m2	128.81	4,977.22	Diferencia decimal.
6.02	Remoción de ceramica de baño en piso	6.30	m2	128.81	811.50	Diferencia decimal.
6.03	Desmante de lavamanos	1.00	und	517.70	517.70	
6.04	Desmante de inodoros existentes	1.00	und	517.70	517.70	
6.05	Desmante de espejos existentes	1.00	und	517.70	517.70	
6.06	Desmante de papelera existente	1.00	und	103.54	103.54	
6.07	Desmante de secador de manos	1.00	und	155.31	155.31	
6.08	Desmante de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	847.20	847.20	
6.09	Desmante de tomacorriente existente	1.00	und	70.83	70.83	
6.10	Desmante de plafon existente	8.30	m2	142.70	1,184.41	

PRESUPUESTO PROYECTOS CIVILES Y ELECTROMECA'NICOS (PROCELCA) S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACI'ON DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BAN'.

Part.	Descripci'on	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
6.11	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalaci'on, Instalaci'on, instalaci'on y desinstalaci'on)	1.00	pa	6,747.50	6,747.50	
6.12	Suministro e Instalaci'on Plaf'on 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	8.30	m2	1,091.12	9,056.30	Diferencia decimal.
6.13	Suministro e Instalaci'on de L'amparas para luminarias Led 2x2 de plaf'on parab'olicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACI'ON UL. (Incluye desinstalaci'on de existentes)	4.00	und	2,726.52	10,906.08	
6.14	Suministro e Instalaci'on Tomacorrientes 110 v, Pol'mero Color blanco	1.00	und	260.60	260.60	
6.15	Suministro y aplicaci'on de Pintura Satinada (Incluye preparaci'on de superficie, masillado y lijado)	6.00	m2	365.64	2,193.84	
6.16	Suministro e instalaci'on de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	6.30	m2	1,970.15	12,411.95	Diferencia decimal.
6.17	Suministro e instalaci'on de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	38.64	m2	1,627.78	62,897.42	Diferencia decimal.
6.18	Suministro e instalaci'on de Inodoro elongado grande con asiento de ca'ida lenta para flux'ometro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalaci'on	1.00	ud	23,839.44	23,839.44	
6.19	Suministro y colocaci'on de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	726.65	726.65	
6.20	Suministro y colocaci'on de llavin de ba'no para puerta de caoba	1.00	und	2,088.00	2,088.00	
6.21	Suministro e instalaci'on de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalaci'on, Boquilla y sif'on niquelados.	1.00	ud	13,278.33	13,278.33	
6.22	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	3,195.00	3,195.00	
6.23	Suministro e instalaci'on de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	25,464.79	25,464.79	
6.24	Suministro e instalaci'on de meseta de Granito natural negro Galaxy 0.6 m x 1 m.(incluye z'ocalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	21,750.42	21,750.42	
6.25	Suministro e instalaci'on de dispensador de papel de ba'no en acero inoxidable	1.00	und	6,904.44	6,904.44	
6.26	Suministro e instalaci'on de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2M x 1.15m	1.00	ud	13,273.10	13,273.10	
6.27	Suministro e instalaci'on de secador de manos de alta velocidad (Operaci'on higi'nica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Dise'no ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operaci'on 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	19,664.79	19,664.79	
6.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	18,282.00	18,282.00	
Sub-total					RD\$	262,643.76

7.00 BA'NOS PRIVADOS 2DO NIVEL- DAMAS

7.01	Remoci'on de ceramica de ba'no en muros	36.22	m2	128.81	4,664.98	Diferencia decimal.
7.02	Remoci'on de ceramica de ba'no en piso	7.93	m2	128.81	1,021.86	Diferencia decimal.
7.03	Desmante de lavamanos	2.00	und	517.70	1,035.40	
7.04	Desmante de inodoros existentes	2.00	und	517.70	1,035.40	
7.05	Desmante de espejos existentes	1.00	und	517.70	517.70	
7.06	Desmante de papelera existente	1.00	und	103.54	103.54	
7.07	Desmante de secador de manos	1.00	und	155.31	155.31	
7.08	Desmante de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	847.20	847.20	
7.09	Desinstalacion de divisiones de ba'no existentes (4 ba'nos)	7.05	m2	129.43	912.48	Diferencia decimal.
7.10	Desmante de tomacorriente existente	1.00	und	70.83	70.83	
7.11	Desmante de plafon existente	11.93	m2	142.70	1,702.85	
7.12	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalaci'on, Instalaci'on, instalaci'on y desinstalaci'on)	1.00	pa	6,747.50	6,747.50	
7.13	Suministro e Instalaci'on Plaf'on 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	11.93	m2	1,091.12	13,020.39	Diferencia decimal.

PRESUPUESTO PROYECTOS CIVILES Y ELECTROMECA'NICOS (PROCELCA) S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACI'ON DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BAN'.

Part.	Descripci'on	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
7.14	Suministro e Instalaci'on de L'amparas para luminarias Led 2x2 de plaf'on parab'olicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACI'ON UL. (Incluye desinstalaci'on de existentes)	4.00	und	2,726.52	10,906.08	
7.15	Suministro e Instalaci'on Tomacorrientes 110 v, Pol'mero Color blanco	2.00	und	260.60	521.20	
7.16	Suministro y aplicaci'on de Pintura Satinada (Incluye preparaci'on de superficie, masillado y lijado)	10.00	m2	365.64	3,656.40	
7.17	Suministro e instalaci'on de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	7.93	m2	1,970.15	15,629.30	Diferencia decimal.
7.18	Suministro e instalaci'on de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	36.22	m2	1,627.78	58,951.68	Diferencia decimal.
7.19	Suministro y sustituci'on de llave angular para aparatos sanitarios	4.00	und	962.70	3,850.80	
7.20	Suministro e instalaci'on de Inodoro elongado grande con asiento de ca'ida lenta para fluj'ometro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalaci'on	2.00	ud	23,839.44	47,678.88	
7.21	Suministro e instalaci'on de divisiones de hidrofugo con accesorios de acero inoxidable	7.05	m2	5,446.00	38,394.30	
7.22	Suministro y colocaci'on de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	726.65	726.65	
7.23	Suministro y colocaci'on de llavin de ba'no para puerta de caoba	1.00	und	2,088.00	2,088.00	
7.24	Suministro e instalaci'on de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalaci'on, Boquilla y sif'on niquelados.	2.00	ud	13,278.33	26,556.66	
7.25	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	3,195.00	3,195.00	
7.26	Suministro e instalaci'on de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	25,464.79	25,464.79	
7.27	Suministro e instalaci'on de meseta de Granito natural negro Galaxy, (incluye z'ocalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	39,540.42	39,540.42	
7.28	Suministro e instalaci'on de dispensador de papel de ba'no en acero inoxidable	3.00	und	6,904.44	20,713.32	
7.29	Suministro e instalaci'on de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 2.40m x 1.15m	1.00	ud	13,273.10	13,273.10	
7.30	Suministro e instalaci'on de secador de manos de alta velocidad (Operaci'on higi'nica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Dise'no ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operaci'on 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	19,664.79	19,664.79	
7.31	Limpieza continua y final	1.00	pa	18,282.00	18,282.00	
Sub-total					RD\$	380,928.81

8.00 BA'NOS PRIVADOS 2DO NIVEL- CABALLEROS

8.01	Remoci'on de ceramica de ba'no en muros	38.64	m2	128.81	4,977.22	Diferencia decimal.
8.02	Remoci'on de ceramica de ba'no en piso	6.30	m2	128.81	811.50	Diferencia decimal.
8.03	Desmante de lavamanos	1.00	und	517.70	517.70	
8.04	Desmante de inodoros existentes	1.00	und	517.70	517.70	
8.05	Desmante de espejos existentes	1.00	und	517.70	517.70	
8.06	Desmante de papelera existente	1.00	und	103.54	103.54	
8.07	Desmante de secador de manos	1.00	und	155.31	155.31	
8.08	Desmante de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	847.20	847.20	
8.09	Desmante de tomacorriente existente	1.00	und	126.48	126.48	
8.10	Desmante de plafon existente	8.30	m2	145.20	1,205.16	
8.11	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalaci'on, Instalaci'on, instalaci'on y desinstalaci'on)	1.00	pa	6,747.50	6,747.50	
8.12	Suministro e Instalaci'on Plaf'on 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	8.30	m2	1,091.12	9,056.30	Diferencia decimal.
8.13	Suministro e Instalaci'on de L'amparas para luminarias Led 2x2 de plaf'on parab'olicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACI'ON UL. (Incluye desinstalaci'on de existentes)	4.00	und	2,726.52	10,906.08	

PRESUPUESTO PROYECTOS CIVILES Y ELECTROMECA'NICOS (PROCELCA) S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACI'ON DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BAN'.

Part.	Descripci'on	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
8.14	Suministro e Instalaci'on Tomacorrientes 110 v, Pol'mero Color blanco	1.00	und	260.60	260.60	
8.15	Suministro y aplicaci'on de Pintura Satinada (Incluye preparaci'on de superficie, masillado y lijado)	6.00	m2	365.64	2,193.84	
8.16	Suministro e instalaci'on de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	6.30	m2	1,970.15	12,411.95	Diferencia decimal.
8.17	Suministro e instalaci'on de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	38.64	m2	1,627.78	62,897.42	Diferencia decimal.
8.18	Suministro e instalaci'on de Inodoro elongado grande con asiento de ca'ida lenta para flux'metro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalaci'on	1.00	ud	23,839.44	23,839.44	Diferencia decimal.
8.19	Suministro y colocaci'on de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	726.65	726.65	
8.20	Suministro y colocaci'on de llavin de ba'no para puerta de caoba	1.00	und	2,088.00	2,088.00	
8.21	Suministro e instalaci'on de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalaci'on, Boquilla y sif'on niquelados.	1.00	ud	13,278.33	13,278.33	
8.22	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	3,195.00	3,195.00	
8.23	Suministro e instalaci'on de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	25,464.79	25,464.79	
8.24	Suministro e instalaci'on de meseta de Granito natural negro Galaxy 0.6 m x 1 m.(incluye z'ocalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	22,920.42	22,920.42	
8.25	Suministro e instalaci'on de dispensador de papel de ba'no en acero inoxidable	1.00	und	6,904.44	6,904.44	
8.26	Suministro e instalaci'on de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2M x 1.15m	1.00	ud	7,063.10	7,063.10	
8.27	Suministro e instalaci'on de secador de manos de alta velocidad (Operaci'on higi'nica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Dise'no ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operaci'on 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	19,664.79	19,664.79	
8.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	18,282.00	18,282.00	
Sub-total					RD\$	257,680.16

REMOZAMIENTO DE CUARTO PILETA

9.00 BA'NOS PRIVADOS 2DO NIVEL- CABALLEROS

9.01	Remoci'on de ceramica de ba'no en muros	38.64	m2	128.81	4,977.22	Diferencia decimal.
9.02	Remoci'on de ceramica de ba'no en piso	6.30	m2	128.81	811.50	Diferencia decimal.
9.03	Desmote de lavamanos	1.00	und	517.70	517.70	
9.04	Desmote de inodoros existentes	1.00	und	517.70	517.70	
9.05	Desmote de espejos existentes	1.00	und	517.70	517.70	
9.06	Desmote de papelera existente	1.00	und	103.54	103.54	
9.07	Desmote de secador de manos	1.00	und	155.31	155.31	
9.08	Desmote de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	847.20	847.20	
9.09	Desmote de tomacorriente existente	1.00	und	70.83	70.83	
9.10	Desmote de plafon existente	8.30	m2	145.20	1,205.16	
9.11	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalaci'on, Instalaci'on, instalaci'on y desinstalaci'on)	1.00	pa	6,747.50	6,747.50	
9.12	Suministro e Instalaci'on Plaf'on 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	8.30	m2	1,091.12	9,056.30	
9.13	Suministro e Instalaci'on de L'mparas para luminarias Led 2x2 de plaf'on parab'licas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACI'ON UL. .(Incluye desinstalaci'on de existentes)	4.00	und	2,726.52	10,906.08	
9.14	Suministro e Instalaci'on Tomacorrientes 110 v, Pol'mero Color blanco	1.00	und	260.60	260.60	
9.15	Suministro y aplicaci'on de Pintura Satinada (Incluye preparaci'on de superficie, masillado y lijado)	6.00	m2	365.64	2,193.84	
9.16	Suministro e instalaci'on de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	6.30	m2	1,970.15	12,411.95	Diferencia decimal.

PRESUPUESTO PROYECTOS CIVILES Y ELECTROMECA'NICOS (PROCELCA) S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACI'ON DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BAN'.

Part.	Descripci'on	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
9.17	Suministro e instalaci'on de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	38.64	m2	1,627.78	62,897.42	Diferencia decimal.
9.18	Suministro e instalaci'on de Inodoro elongado grande con asiento de ca'ida lenta para flux'ometro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalaci'on	1.00	ud	23,839.44	23,839.44	
9.19	Suministro y colocaci'on de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	726.65	726.65	
9.20	Suministro y colocaci'on de llavin de ba'no para puerta de caoba	1.00	und	2,088.00	2,088.00	
9.21	Suministro e instalaci'on de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalaci'on, Boquilla y sif'on niquelados.	1.00	ud	13,278.33	13,278.33	
9.22	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	3,195.00	3,195.00	
9.23	Suministro e instalaci'on de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	25,464.79	25,464.79	
9.24	Suministro e instalaci'on de meseta de Granito natural negro Galaxy 0.6 m x 1 m.(incluye z'ocalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	22,920.42	22,920.42	
9.25	Suministro e instalaci'on de dispensador de papel de ba'no en acero inoxidable	1.00	und	6,904.44	6,904.44	
9.26	Suministro e instalaci'on de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2M x 1.15m	1.00	ud	7,063.10	7,063.10	
9.27	Suministro e instalaci'on de secador de manos de alta velocidad (Operaci'on higi'nica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Dise'no ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operaci'on 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	19,664.79	19,664.79	
9.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	18,282.00	18,282.00	
Sub-total					RD\$	257,624.51

CORRECCI'ON DE FILTRACI'ON

10.00 AREA EXTERIOR ANEXA- NUEVA

10.01	Retiro de lona asf'altica existente	20.00	m2	164.90	3,298.00	
10.02	Suministro e instalaci'on de lona asf'altica nueva granulada de poli'éster 5kg. Color Tonos Claros (blanco o gris)	30.00	m2	539.07	16,172.10	Diferencia decimal.
10.03	Suministro y aplicaci'on de pintura interior en techo (incluye resane de imperfecciones en pa'nete y preparaci'on de superficie)	20.00	m2	356.76	7,135.20	
10.04	Suministro y aplicaci'on de pintura satinada en muros exteriores (Altura maxima aproximada 4.5 m)	25.00	m2	200.64	5,016.00	
10.05	Suministro y confecci'on de fino de techo nuevo (incluye subida de materiales)	20.00	m2	954.74	19,094.80	Diferencia decimal.
10.06	Suministro e Instalaci'on de Plaf'on 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	10.00	m2	1,091.12	10,911.20	Diferencia decimal.
10.07	Correci'on de perforaciones en lona asf'altica (Parchado de 40 x 40 cm) y sellado	10.00	m2	539.07	5,390.70	Diferencia decimal. No sum' esta partida.
Sub-total					RD\$	67,018.00

SUB-TOTAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)

RD\$ 2,881,183.97

11.00 GASTOS INDIRECTOS

No.	Descripci'on	%	Valor
11.01	Direcci'on t'cnica y responsabilidad	10.00%	288,118.40
11.02	Gastos administrativos y de obra	3.00%	86,435.52
11.03	Transporte	2.50%	72,029.60
Sub-total			RD\$ 446,583.52
Sub-total Gravado			RD\$ 3,327,767.49
Base Imponible de ITBIS		10.00%	RD\$ 332,776.75

PRESUPUESTO PROYECTOS CIVILES Y ELECTROMECA'NICOS (PROCELCA) S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACI'ON DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BAN'.

Part.	Descripci'on	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)
11.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%	59,899.82
11.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%	129,653.28
11.06	Ley de pensi'on y jubilaci'on obreros de la construcci'on			1.00%	28,811.84
11.07	CODIA			0.10%	2,881.18
11.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%	28,811.84
11.09	Equipos de Seguridad y Protecci'on personal			2.00%	57,623.68
Sub-total					RD\$ 307,681.64

SUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS					RD\$ 754,265.16
------------------------------------	--	--	--	--	------------------------

11.10	Imprevistos			5.00%	144,059.20
-------	-------------	--	--	-------	------------

TOTAL GENERAL					RD\$ 3,779,508.33
----------------------	--	--	--	--	--------------------------

Monto ofertado (RD\$)	Monto revisado por DIF (RD\$)	Diferencia (RD\$)	Observaci'on
RD\$ 3,772,435.18	3,779,508.33	-7,073.15	Presenta diferencia de pesos. El oferente no sum' la partida 10.07.

Peritos del proceso:

Ing. Massiel Estevez
Ingeniero Supervisor
Direcci'on de Infraestructura F'isica

Ing. Juan Jos'e Mej'ia
Ingeniero Supervisor
Direcci'on de Infraestructura F'isica

PRESUPUESTO PLANTA FISICA PINERA S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
REMOZAMIENTO DE BAÑOS PUBLICOS						
1.00 BAÑO PUBLICO 1ER NIVEL- DAMAS						
1.01	Remoción de ceramica de baño en muros	36.22	m2	360.00	13,037.76	
1.02	Remoción de ceramica de baño en piso	7.93	m2	360.00	2,855.90	
1.03	Desmorte de lavamanos	2.00	und	300.00	600.00	
1.04	Desmorte de inodoros existentes	2.00	und	500.00	1,000.00	
1.05	Desmorte de espejos existentes	1.00	und	300.00	300.00	
1.06	Desmorte de papeleria existente	1.00	und	200.00	200.00	
1.07	Desmorte de secador de manos	1.00	und	300.00	300.00	
1.08	Desmorte de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	1,000.00	1,000.00	
1.09	Desinstalacion de divisiones de baño existentes (4 baños)	7.05	m2	1,200.00	8,460.00	
1.10	Desmorte de tomacorriente existente	1.00	und	300.00	300.00	
1.11	Desmorte de plafón existente	11.93	m2	300.00	3,579.92	
1.12	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	3,800.00	3,800.00	
1.13	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	11.93	m2	1,157.78	13,815.85	
1.14	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	2,650.36	10,601.44	Diferencia decimal
1.15	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v,Polímero Color blanco	2.00	und	1,682.16	3,364.32	
1.16	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	10.00	m2	216.16	2,161.60	Diferencia decimal
1.17	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	7.93	m2	2,622.17	20,801.81	Diferencia decimal
1.18	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	36.22	m2	1,783.83	64,603.19	Diferencia decimal
1.19	Suministro y sustitución de llave angular para aparatos sanitarios	4.00	und	253.04	1,012.16	
1.20	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	15,996.40	31,992.80	Diferencia decimal
1.21	Suministro e instalación de divisiones de hidrofugo con accesorios de acero inoxidable	7.05	m2	7,535.46	53,124.99	Diferencia decimal
1.22	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	3,265.45	3,265.45	
1.23	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	950.00	950.00	
1.24	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	2.00	ud	10,540.37	21,080.74	
1.25	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	1,800.00	1,800.00	
1.26	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	8,500.00	8,500.00	
1.27	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy,(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	35,000.00	35,000.00	
1.28	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	3.00	und	4,800.00	14,400.00	
1.29	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 2.40m x 1.15m	1.00	ud	6,000.00	6,000.00	
1.30	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	35,000.00	35,000.00	
1.31	Limpieza continua y final	1.00	pa	8,000.00	8,000.00	
Sub-total					RDS	370,907.93

PRESUPUESTO PLANTA FISICA PINERA S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
2.00 BAÑO PUBLICO 1ER NIVEL- CABALLEROS						
2.01	Remoción de ceramica de baño en muros	38.64	m2	360.00	13,910.40	
2.02	Remoción de ceramica de baño en piso	6.30	m2	360.00	2,268.00	
2.03	Desmonte de lavamanos	1.00	und	300.00	300.00	
2.04	Desmonte de inodoros existentes	1.00	und	500.00	500.00	
2.05	Desmonte de espejos existentes	1.00	und	300.00	300.00	
2.06	Desmonte de papelera existente	1.00	und	200.00	200.00	
2.07	Desmonte de secador de manos	1.00	und	300.00	300.00	
2.08	Desmonte de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	1,000.00	1,000.00	
2.09	Desmonte de tomacorriente existente	1.00	und	300.00	300.00	
2.10	Desmonte de plafon existente	8.30	m2	300.00	2,490.00	
2.11	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	3,800.00	3,800.00	
2.12	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	8.30	m2	1,157.78	9,609.57	
2.13	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	2,650.36	10,601.44	Diferencia decimal
2.14	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v,Polímero Color blanco	1.00	und	1,682.16	1,682.16	
2.15	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	6.00	m2	216.16	1,296.96	Diferencia decimal
2.16	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	6.30	m2	2,622.17	16,519.67	Diferencia decimal
2.17	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	38.64	m2	1,783.83	68,927.19	Diferencia decimal
2.18	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	15,996.40	15,996.40	
2.19	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	3,265.45	3,265.45	
2.20	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	950.00	950.00	
2.21	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	10,540.37	10,540.37	
2.22	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	1,800.00	1,800.00	
2.23	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	8,500.00	8,500.00	
2.24	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy 0.6 m x 1 m.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	30,000.00	30,000.00	
2.25	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	und	4,800.00	4,800.00	
2.26	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2M x 1.15m	1.00	ud	6,000.00	6,000.00	
2.27	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	35,000.00	35,000.00	
2.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	8,000.00	8,000.00	
Sub-total					RD\$	258,857.61

3.00 BAÑO PUBLICO 2DO NIVEL- DAMAS

3.01	Remoción de ceramica de baño en muros	36.22	m2	360.00	13,037.76	
3.02	Remoción de ceramica de baño en piso	7.93	m2	360.00	2,855.90	
3.03	Desmonte de lavamanos	2.00	und	300.00	600.00	

PRESUPUESTO PLANTA FISICA PINERA S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
3.04	Desmante de inodoros existentes	2.00	und	500.00	1,000.00	
3.05	Desmante de espejos existentes	1.00	und	300.00	300.00	
3.06	Desmante de papelera existente	1.00	und	200.00	200.00	
3.07	Desmante de secador de manos	1.00	und	300.00	300.00	
3.08	Desmante de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	1,000.00	1,000.00	
3.09	Desinstalacion de divisiones de baño existentes (4 baños)	7.05	m2	1,200.00	8,460.00	
3.10	Desmante de tomacorriente existente	1.00	und	300.00	300.00	
3.11	Desmante de plafón existente	11.93	m2	300.00	3,579.92	
3.12	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	3,800.00	3,800.00	
3.13	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	11.93	m2	1,157.78	13,815.85	
3.14	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	2,650.36	10,601.44	Diferencia decimal
3.15	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v, Polímero Color blanco	2.00	und	1,682.16	3,364.32	
3.16	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	10.00	m2	216.16	2,161.60	Diferencia decimal
3.17	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	7.93	m2	2,622.17	20,801.81	Diferencia decimal
3.18	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	36.22	m2	1,783.83	64,603.19	Diferencia decimal
3.19	Suministro y sustitución de llave angular para aparatos sanitarios	4.00	und	253.04	1,012.16	
3.20	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	15,996.40	31,992.80	Diferencia decimal
3.21	Suministro e instalación de divisiones de hidrofugo con accesorios de acero inoxidable	7.05	m2	7,535.46	53,124.99	Diferencia decimal
3.22	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	3,265.45	3,265.45	
3.23	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	950.00	950.00	
3.24	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	2.00	ud	10,540.37	21,080.74	
3.25	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	1,800.00	1,800.00	
3.26	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	8,500.00	8,500.00	
3.27	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy,(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	35,000.00	35,000.00	
3.28	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	3.00	und	4,800.00	14,400.00	
3.29	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 2.40m x 1.15m	1.00	ud	6,000.00	6,000.00	
3.30	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	35,000.00	35,000.00	
3.31	Limpieza continua y final	1.00	pa	8,000.00	8,000.00	
Sub-total					RD\$	370,907.93

4.00 BAÑO PUBLICO 2DO- CABALLEROS

4.01	Remoción de ceramica de baño en muros	38.64	m2	360.00	13,910.40	
4.02	Remoción de ceramica de baño en piso	6.30	m2	360.00	2,268.00	
4.03	Desmante de lavamanos	1.00	und	300.00	300.00	
4.04	Desmante de inodoros existentes	1.00	und	500.00	500.00	
4.05	Desmante de espejos existentes	1.00	und	300.00	300.00	

PRESUPUESTO PLANTA FISICA PINERA S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
4.06	Desmante de papeleria existente	1.00	und	200.00	200.00	
4.07	Desmante de secador de manos	1.00	und	300.00	300.00	
4.08	Desmante de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	1,000.00	1,000.00	
4.09	Desmante de tomacorriente existente	1.00	und	300.00	300.00	
4.10	Desmante de plafon existente	8.30	m2	300.00	2,490.00	
4.11	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	3,800.00	3,800.00	
4.12	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	8.30	m2	1,157.78	9,609.57	
4.13	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. .(Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	2,650.36	10,601.44	Diferencia decimal
4.14	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v,Polímero Color blanco	1.00	und	1,682.16	1,682.16	
4.15	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	6.00	m2	216.16	1,296.96	Diferencia decimal
4.16	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	6.30	m2	2,622.17	16,519.67	Diferencia decimal
4.17	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	38.64	m2	1,783.83	68,927.19	Diferencia decimal
4.18	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	15,996.40	15,996.40	
4.19	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	3,265.45	3,265.45	
4.20	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	950.00	950.00	
4.21	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	10,540.37	10,540.37	
4.22	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	1,800.00	1,800.00	
4.23	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	8,500.00	8,500.00	
4.24	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy 0.6 m x 1 m.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	30,000.00	30,000.00	
4.25	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	und	4,800.00	4,800.00	
4.26	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2M x 1.15m	1.00	ud	6,000.00	6,000.00	
4.27	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	35,000.00	35,000.00	
4.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	8,000.00	8,000.00	
Sub-total					RDS	258,857.61

REMOZAMIENTO DE BAÑOS PRIVADOS

5.00 BAÑO PRIVADOS 1ER NIVEL- DAMAS

5.01	Remoción de ceramica de baño en muros	36.22	m2	360.00	13,037.76	
5.02	Remoción de ceramica de baño en piso	7.93	m2	360.00	2,855.90	
5.03	Desmante de lavamanos	2.00	und	300.00	600.00	
5.04	Desmante de inodoros existentes	2.00	und	500.00	1,000.00	
5.05	Desmante de espejos existentes	1.00	und	300.00	300.00	
5.06	Desmante de papeleria existente	1.00	und	200.00	200.00	
5.07	Desmante de secador de manos	1.00	und	300.00	300.00	
5.08	Desmante de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	1,000.00	1,000.00	
5.09	Desinstalacion de divisiones de baño existentes (4 baños)	7.05	m2	1,200.00	8,460.00	

PRESUPUESTO PLANTA FISICA PINERA S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
5.10	Desmante de tomacorriente existente	1.00	und	300.00	300.00	
5.11	Desmante de plafon existente	11.93	m2	300.00	3,579.92	
5.12	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	3,800.00	3,800.00	
5.13	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinyl yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	11.93	m2	1,157.78	13,815.85	
5.14	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	2,650.36	10,601.44	Diferencia decimal
5.15	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v, Polímero Color blanco	2.00	und	1,682.16	3,364.32	
5.16	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	10.00	m2	216.16	2,161.60	Diferencia decimal
5.17	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	7.93	m2	2,622.17	20,801.81	Diferencia decimal
5.18	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	36.22	m2	1,783.83	64,603.19	Diferencia decimal
5.19	Suministro y sustitución de llave angular para aparatos sanitarios	4.00	und	253.04	1,012.16	
5.20	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	15,996.40	31,992.80	Diferencia decimal
5.21	Suministro e instalación de divisiones de hidrofugo con accesorios de acero inoxidable	7.05	m2	7,535.46	53,124.99	Diferencia decimal
5.22	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	3,265.45	3,265.45	
5.23	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	950.00	950.00	
5.24	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	2.00	ud	10,540.37	21,080.74	
5.25	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	1,800.00	1,800.00	
5.26	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	8,500.00	8,500.00	
5.27	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy, (incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	35,000.00	35,000.00	
5.28	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	3.00	und	4,800.00	14,400.00	
5.29	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 2.40m x 1.15m	1.00	ud	6,000.00	6,000.00	
5.30	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	35,000.00	35,000.00	
5.31	Limpieza continua y final	1.00	pa	8,000.00	8,000.00	
Sub-total					RDS	370,907.93

6.00 BAÑO PRIVADO 1ER NIVEL- CABALLEROS

6.01	Remoción de ceramica de baño en muros	38.64	m2	360.00	13,910.40	
6.02	Remoción de ceramica de baño en piso	6.30	m2	360.00	2,268.00	
6.03	Desmante de lavamanos	1.00	und	300.00	300.00	
6.04	Desmante de inodoros existentes	1.00	und	500.00	500.00	
6.05	Desmante de espejos existentes	1.00	und	300.00	300.00	
6.06	Desmante de papelera existente	1.00	und	200.00	200.00	
6.07	Desmante de secador de manos	1.00	und	300.00	300.00	
6.08	Desmante de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	1,000.00	1,000.00	
6.09	Desmante de tomacorriente existente	1.00	und	300.00	300.00	
6.10	Desmante de plafon existente	8.30	m2	300.00	2,490.00	

PRESUPUESTO PLANTA FISICA PINERA S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
6.11	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	3,800.00	3,800.00	
6.12	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	8.30	m2	1,157.78	9,609.57	
6.13	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	2,650.36	10,601.44	Diferencia decimal
6.14	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v, Polímero Color blanco	1.00	und	1,682.16	1,682.16	
6.15	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	6.00	m2	216.16	1,296.96	Diferencia decimal
6.16	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	6.30	m2	2,622.17	16,519.67	Diferencia decimal
6.17	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	38.64	m2	1,783.83	68,927.19	Diferencia decimal
6.18	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	15,996.40	15,996.40	
6.19	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	3,265.45	3,265.45	
6.20	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta de caoba	1.00	und	950.00	950.00	
6.21	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	10,540.37	10,540.37	
6.22	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	1,800.00	1,800.00	
6.23	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	8,500.00	8,500.00	
6.24	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy 0.6 m x 1 m.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	30,000.00	30,000.00	
6.25	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	und	4,800.00	4,800.00	
6.26	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2M x 1.15m	1.00	ud	6,000.00	6,000.00	
6.27	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	35,000.00	35,000.00	
6.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	8,000.00	8,000.00	
Sub-total					RD\$	258,857.61

7.00 BAÑOS PRIVADOS 2DO NIVEL- DAMAS

7.01	Remoción de ceramica de baño en muros	36.22	m2	360.00	13,037.76	
7.02	Remoción de ceramica de baño en piso	7.93	m2	360.00	2,855.90	
7.03	Desmonte de lavamanos	2.00	und	300.00	600.00	
7.04	Desmonte de inodoros existentes	2.00	und	500.00	1,000.00	
7.05	Desmonte de espejos existentes	1.00	und	300.00	300.00	
7.06	Desmonte de papelera existente	1.00	und	200.00	200.00	
7.07	Desmonte de secador de manos	1.00	und	300.00	300.00	
7.08	Desmonte de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	1,000.00	1,000.00	
7.09	Desinstalacion de divisiones de baño existentes (4 baños)	7.05	m2	1,200.00	8,460.00	
7.10	Desmonte de tomacorriente existente	1.00	und	300.00	300.00	
7.11	Desmonte de plafon existente	11.93	m2	300.00	3,579.92	
7.12	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	3,800.00	3,800.00	
7.13	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	11.93	m2	1,157.78	13,815.85	

PRESUPUESTO PLANTA FISICA PINERA S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
7.14	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	2,650.36	10,601.44	Diferencia decimal
7.15	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v, Polímero Color blanco	2.00	und	1,682.16	3,364.32	
7.16	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	10.00	m2	216.16	2,161.60	Diferencia decimal
7.17	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	7.93	m2	2,622.17	20,801.81	Diferencia decimal
7.18	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	36.22	m2	1,783.83	64,603.19	Diferencia decimal
7.19	Suministro y sustitución de llave angular para aparatos sanitarios	4.00	und	253.04	1,012.16	
7.20	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	15,996.40	31,992.80	Diferencia decimal
7.21	Suministro e instalación de divisiones de hidrofugo con accesorios de acero inoxidable	7.05	m2	7,535.46	53,124.99	Diferencia decimal
7.22	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	3,265.45	3,265.45	
7.23	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	950.00	950.00	
7.24	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	2.00	ud	10,540.37	21,080.74	
7.25	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	1,800.00	1,800.00	
7.26	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	8,500.00	8,500.00	
7.27	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy, (incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	35,000.00	35,000.00	
7.28	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	3.00	und	4,800.00	14,400.00	
7.29	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 2.40m x 1.15m	1.00	ud	6,000.00	6,000.00	
7.30	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	35,000.00	35,000.00	
7.31	Limpieza continua y final	1.00	pa	8,000.00	8,000.00	
Sub-total					RD\$	370,907.93

8.00 BAÑOS PRIVADOS 2DO NIVEL- CABALLEROS

8.01	Remoción de ceramica de baño en muros	38.64	m2	360.00	13,910.40	
8.02	Remoción de ceramica de baño en piso	6.30	m2	360.00	2,268.00	
8.03	Desmonte de lavamanos	1.00	und	300.00	300.00	
8.04	Desmonte de inodoros existentes	1.00	und	500.00	500.00	
8.05	Desmonte de espejos existentes	1.00	und	300.00	300.00	
8.06	Desmonte de papelera existente	1.00	und	200.00	200.00	
8.07	Desmonte de secador de manos	1.00	und	300.00	300.00	
8.08	Desmonte de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	1,000.00	1,000.00	
8.09	Desmonte de tomacorriente existente	1.00	und	300.00	300.00	
8.10	Desmonte de plafon existente	8.30	m2	300.00	2,490.00	
8.11	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	3,800.00	3,800.00	
8.12	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	8.30	m2	1,157.78	9,609.57	
8.13	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	2,650.36	10,601.44	Diferencia decimal

PRESUPUESTO PLANTA FISICA PINERA S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
8.14	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v,Polímero Color blanco	1.00	und	1,682.16	1,682.16	
8.15	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	6.00	m2	216.16	1,296.96	Diferencia decimal
8.16	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	6.30	m2	2,622.17	16,519.67	Diferencia decimal
8.17	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	38.64	m2	1,783.83	68,927.19	Diferencia decimal
8.18	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	15,996.40	15,996.40	
8.19	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	3,265.45	3,265.45	
8.20	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	950.00	950.00	
8.21	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	10,540.37	10,540.37	
8.22	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	1,800.00	1,800.00	
8.23	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	8,500.00	8,500.00	
8.24	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy 0.6 m x 1 m.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	30,000.00	30,000.00	
8.25	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	und	4,800.00	4,800.00	
8.26	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2M x 1.15m	1.00	ud	6,000.00	6,000.00	
8.27	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	35,000.00	35,000.00	
8.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	8,000.00	8,000.00	
Sub-total					RD\$	258,857.61

REMOZAMIENTO DE CUARTO PILETA

9.00 BAÑOS PRIVADOS 2DO NIVEL- CABALLEROS

9.01	Remoción de ceramica de baño en muros	38.64	m2	360.00	13,910.40	
9.02	Remoción de ceramica de baño en piso	6.30	m2	360.00	2,268.00	
9.03	Desmorte de lavamanos	1.00	und	300.00	300.00	
9.04	Desmorte de inodoros existentes	1.00	und	500.00	500.00	
9.05	Desmorte de espejos existentes	1.00	und	300.00	300.00	
9.06	Desmorte de papelera existente	1.00	und	200.00	200.00	
9.07	Desmorte de secador de manos	1.00	und	300.00	300.00	
9.08	Desmorte de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	1,000.00	1,000.00	
9.09	Desmorte de tomacorriente existente	1.00	und	300.00	300.00	
9.10	Desmorte de plafon existente	8.30	m2	300.00	2,490.00	
9.11	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	3,800.00	3,800.00	
9.12	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	8.30	m2	1,157.78	9,609.57	
9.13	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. .(Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	2,650.36	10,601.44	Diferencia decimal
9.14	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v,Polímero Color blanco	1.00	und	1,682.16	1,682.16	
9.15	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	6.00	m2	216.16	1,296.96	Diferencia decimal
9.16	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	6.30	m2	2,622.17	16,519.67	Diferencia decimal

PRESUPUESTO PLANTA FISICA PINERA S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
9.17	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	38.64	m2	1,783.83	68,927.19	Diferencia decimal
9.18	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	15,996.40	15,996.40	
9.19	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	3,265.45	3,265.45	
9.20	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	950.00	950.00	
9.21	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	10,540.37	10,540.37	
9.22	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	1,800.00	1,800.00	
9.23	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	8,500.00	8,500.00	
9.24	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy 0.6 m x 1 m.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	30,000.00	30,000.00	
9.25	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	und	4,800.00	4,800.00	
9.26	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2M x 1.15m	1.00	ud	6,000.00	6,000.00	
9.27	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	35,000.00	35,000.00	
9.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	8,000.00	8,000.00	
Sub-total					RD\$	258,857.61

CORRECCIÓN DE FILTRACIÓN

10.00 AREA EXTERIOR ANEXA- NUEVA

10.01	Retiro de lona asfáltica existente	20.00	m2	200.00	4,000.00	
10.02	Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros (blanco o gris)	30.00	m2	647.26	19,417.80	
10.03	Suministro y aplicación de pintura interior en techo (incluye resane de imperfecciones en pañete y preparación de superficie)	20.00	m2	190.02	3,800.40	
10.04	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros exteriores (Altura maxima aproximada 4.5 m)	25.00	m2	216.16	5,404.00	
10.05	Suministro y confección de fino de techo nuevo (incluye subida de materiales)	20.00	m2	777.96	15,559.20	
10.06	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	10.00	m2	1,157.78	11,577.80	
10.07	Correción de perforaciones en lona asfáltica (Parchado de 40 x 40 cm) y sellado	10.00	m2	450.00	4,500.00	El oferente no sumó esta partida.
Sub-total					RD\$	64,259.20

SUB-TOTAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)

RD\$ 2,842,178.97

11.00 GASTOS INDIRECTOS

No.	Descripción	%	Valor
11.01	Dirección técnica y responsabilidad	10.00%	284,217.90
11.02	Gastos administrativos y de obra	3.00%	85,265.37
11.03	Transporte	2.50%	71,054.47
Sub-total			RD\$ 440,537.74
Sub-total Gravado			RD\$ 3,282,716.71
Base Imponible de ITBIS		10.00%	RD\$ 328,271.67

PRESUPUESTO PLANTA FISICA PINERA S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)
11.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%	59,088.90
11.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%	127,898.05
11.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%	28,421.79
11.07	CODIA			0.10%	2,842.18
11.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%	28,421.79
11.09	Equipos de Seguridad y Protección personal			2.00%	56,843.58
Sub-total					RD\$ 303,516.29
SUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS					RD\$ 744,054.03
11.10	Imprevistos			5.00%	142,108.95
TOTAL GENERAL					RD\$ 3,728,341.95

Monto ofertado (RD\$)	Monto revisado por DIF (RD\$)	Diferencia (RD\$)	Observación
RD\$ 3,722,438.58	3,728,341.95	-5,903.37	Presenta diferencia de pesos. El oferente no sumó la partida 10.07.

Peritos del proceso:

Ing. Massiel Estevez
Ingeniero Supervisor
Dirección de Infraestructura Física

Ing. Juan José Mejía
Ingeniero Supervisor
Dirección de Infraestructura Física

PRESUPUESTO NU ENERGY S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
REMOZAMIENTO DE BAÑOS PUBLICOS						
1.00 BAÑO PUBLICO 1ER NIVEL- DAMAS						
1.01	Remoción de ceramica de baño en muros	36.22	m2	123.96	4,489.34	Diferencia decimal.
1.02	Remoción de ceramica de baño en piso	7.93	m2	144.63	1,147.36	Diferencia decimal.
1.03	Desmante de lavamanos	2.00	und	840.00	1,680.00	
1.04	Desmante de inodoros existentes	2.00	und	682.50	1,365.00	
1.05	Desmante de espejos existentes	1.00	und	525.00	525.00	
1.06	Desmante de papeleria existente	1.00	und	262.50	262.50	
1.07	Desmante de secador de manos	1.00	und	472.50	472.50	
1.08	Desmante de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	1,110.38	1,110.38	
1.09	Desinstalacion de divisiones de baño existentes (4 baños)	7.05	m2	139.86	986.01	
1.10	Desmante de tomacorriente existente	1.00	und	105.00	105.00	
1.11	Desmante de plafón existente	11.93	m2	126.00	1,503.56	
1.12	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	5,775.00	5,775.00	
1.13	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	11.93	m2	1,586.35	18,929.99	Diferencia decimal.
1.14	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	4,630.49	18,521.96	Diferencia decimal.
1.15	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v,Polímero Color blanco	2.00	und	776.10	1,552.20	Diferencia decimal.
1.16	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	10.00	m2	185.24	1,852.40	Diferencia decimal.
1.17	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	7.93	m2	2,244.27	17,803.91	Diferencia decimal.
1.18	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	36.22	m2	2,367.90	85,755.87	Diferencia decimal.
1.19	Suministro y sustitución de llave angular para aparatos sanitarios	4.00	und	1,131.92	4,527.68	Diferencia decimal.
1.20	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	8,086.09	16,172.18	
1.21	Suministro e instalación de divisiones de hidrofugo con accesorios de acero inoxidable	7.05	m2	6,874.67	48,466.42	Diferencia decimal.
1.22	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	906.10	906.10	
1.23	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	1,109.02	1,109.02	
1.24	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	2.00	ud	4,858.37	9,716.74	
1.25	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	543.98	543.98	
1.26	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	7,082.77	7,082.77	Diferencia decimal.
1.27	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy,(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	16,491.20	16,491.20	
1.28	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	3.00	und	4,667.08	14,001.24	Diferencia decimal.
1.29	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 2.40m x 1.15m	1.00	ud	14,305.15	14,305.15	Diferencia decimal.
1.30	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	11,872.07	11,872.07	
1.31	Limpieza continua y final	1.00	pa	5,524.80	5,524.80	
Sub-total					RDS	314,557.33

PRESUPUESTO NU ENERGY S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
2.00 BAÑO PUBLICO 1ER NIVEL- CABALLEROS						
2.01	Remoción de ceramica de baño en muros	38.64	m2	144.63	5,588.50	Diferencia decimal.
2.02	Remoción de ceramica de baño en piso	6.30	m2	144.63	911.17	Diferencia decimal.
2.03	Desmonte de lavamanos	1.00	und	840.00	840.00	
2.04	Desmonte de inodoros existentes	1.00	und	682.50	682.50	
2.05	Desmonte de espejos existentes	1.00	und	525.00	525.00	
2.06	Desmonte de papelera existente	1.00	und	262.50	262.50	
2.07	Desmonte de secador de manos	1.00	und	472.50	472.50	
2.08	Desmonte de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	1,110.38	1,110.38	
2.09	Desmonte de tomacorriente existente	1.00	und	105.00	105.00	
2.10	Desmonte de plafon existente	8.30	m2	126.00	1,045.80	
2.11	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	5,775.00	5,775.00	
2.12	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	8.30	m2	1,586.35	13,166.71	Diferencia decimal.
2.13	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	4,630.49	18,521.96	Diferencia decimal.
2.14	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v,Polímero Color blanco	1.00	und	776.10	776.10	
2.15	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	6.00	m2	185.24	1,111.44	Diferencia decimal.
2.16	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	6.30	m2	2,244.27	14,138.90	Diferencia decimal.
2.17	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	38.64	m2	2,367.90	91,495.66	Diferencia decimal.
2.18	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	8,086.09	8,086.09	
2.19	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	906.10	906.10	
2.20	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	1,109.02	1,109.02	
2.21	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	4,858.37	4,858.37	
2.22	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	543.98	543.98	
2.23	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	7,082.77	7,082.77	Diferencia decimal.
2.24	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy 0.6 m x 1 m.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	14,854.00	14,854.00	
2.25	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	und	4,667.08	4,667.08	
2.26	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2M x 1.15m	1.00	ud	8,851.01	8,851.01	Diferencia decimal.
2.27	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	11,872.07	11,872.07	
2.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	5,524.80	5,524.80	
Sub-total					RD\$	224,884.41

3.00 BAÑO PUBLICO 2DO NIVEL- DAMAS

3.01	Remoción de ceramica de baño en muros	36.22	m2	144.63	5,237.92	Diferencia decimal.
3.02	Remoción de ceramica de baño en piso	7.93	m2	144.63	1,147.36	Diferencia decimal.
3.03	Desmonte de lavamanos	2.00	und	840.00	1,680.00	

PRESUPUESTO NU ENERGY S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
3.04	Desmante de inodoros existentes	2.00	und	682.50	1,365.00	
3.05	Desmante de espejos existentes	1.00	und	525.00	525.00	
3.06	Desmante de papelera existente	1.00	und	262.50	262.50	
3.07	Desmante de secador de manos	1.00	und	472.50	472.50	
3.08	Desmante de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	1,110.38	1,110.38	
3.09	Desinstalacion de divisiones de baño existentes (4 baños)	7.05	m2	139.86	986.01	
3.10	Desmante de tomacorriente existente	1.00	und	105.00	105.00	
3.11	Desmante de plafón existente	11.93	m2	126.00	1,503.56	
3.12	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	5,775.00	5,775.00	
3.13	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	11.93	m2	1,586.35	18,929.99	Diferencia decimal.
3.14	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	4,630.49	18,521.96	Diferencia decimal.
3.15	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v, Polímero Color blanco	2.00	und	776.10	1,552.20	Diferencia decimal.
3.16	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	10.00	m2	185.24	1,852.40	Diferencia decimal.
3.17	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	7.93	m2	2,244.27	17,803.91	Diferencia decimal.
3.18	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	36.22	m2	2,367.90	85,755.87	Diferencia decimal.
3.19	Suministro y sustitución de llave angular para aparatos sanitarios	4.00	und	1,131.92	4,527.68	Diferencia decimal.
3.20	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	8,086.09	16,172.18	
3.21	Suministro e instalación de divisiones de hidrofugo con accesorios de acero inoxidable	7.05	m2	6,874.67	48,466.42	Diferencia decimal.
3.22	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	906.10	906.10	
3.23	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	1,109.02	1,109.02	
3.24	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	2.00	ud	4,858.37	9,716.74	
3.25	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	543.98	543.98	
3.26	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	7,082.77	7,082.77	Diferencia decimal.
3.27	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy,(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	16,491.20	16,491.20	
3.28	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	3.00	und	4,667.08	14,001.24	Diferencia decimal.
3.29	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 2.40m x 1.15m	1.00	ud	14,305.15	14,305.15	Diferencia decimal.
3.30	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	11,872.07	11,872.07	Diferencia decimal.
3.31	Limpieza continua y final	1.00	pa	5,524.80	5,524.80	
Sub-total					RD\$	315,305.91

4.00 BAÑO PUBLICO 2DO- CABALLEROS

4.01	Remoción de ceramica de baño en muros	38.64	m2	144.63	5,588.50	Diferencia decimal.
4.02	Remoción de ceramica de baño en piso	6.30	m2	144.63	911.17	Diferencia decimal.
4.03	Desmante de lavamanos	1.00	und	840.00	840.00	
4.04	Desmante de inodoros existentes	1.00	und	682.50	682.50	
4.05	Desmante de espejos existentes	1.00	und	525.00	525.00	

PRESUPUESTO NU ENERGY S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
4.06	Desmonte de papelerera existente	1.00	und	262.50	262.50	
4.07	Desmonte de secador de manos	1.00	und	472.50	472.50	
4.08	Desmonte de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	1,110.38	1,110.38	
4.09	Desmonte de tomacorriente existente	1.00	und	105.00	105.00	
4.10	Desmonte de plafon existente	8.30	m2	126.00	1,045.80	
4.11	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	5,775.00	5,775.00	
4.12	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	8.30	m2	1,586.35	13,166.73	
4.13	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	4,630.49	18,521.96	Diferencia decimal.
4.14	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v, Polímero Color blanco	1.00	und	776.10	776.10	
4.15	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	6.00	m2	185.24	1,111.44	Diferencia decimal.
4.16	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	6.30	m2	2,244.27	14,138.90	Diferencia decimal.
4.17	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	38.64	m2	2,367.90	91,495.66	Diferencia decimal.
4.18	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	8,086.09	8,086.09	
4.19	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	906.10	906.10	
4.20	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	1,109.02	1,109.02	
4.21	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	4,858.37	4,858.37	
4.22	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	543.98	543.98	
4.23	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	7,082.77	7,082.77	Diferencia decimal.
4.24	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy 0.6 m x 1 m.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	14,854.00	14,854.00	
4.25	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	und	4,667.08	4,667.08	
4.26	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2M x 1.15m	1.00	ud	8,851.01	8,851.01	
4.27	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	11,872.07	11,872.07	
4.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	5,524.80	5,524.80	
Sub-total					RDS	224,884.43

REMOZAMIENTO DE BAÑOS PRIVADOS

5.00 BAÑO PRIVADOS 1ER NIVEL- DAMAS

5.01	Remoción de ceramica de baño en muros	36.22	m2	144.63	5,237.92	Diferencia decimal.
5.02	Remoción de ceramica de baño en piso	7.93	m2	144.63	1,147.36	Diferencia decimal.
5.03	Desmonte de lavamanos	2.00	und	840.00	1,680.00	
5.04	Desmonte de inodoros existentes	2.00	und	682.50	1,365.00	
5.05	Desmonte de espejos existentes	1.00	und	525.00	525.00	
5.06	Desmonte de papelerera existente	1.00	und	262.50	262.50	
5.07	Desmonte de secador de manos	1.00	und	472.50	472.50	
5.08	Desmonte de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	1,110.38	1,110.38	
5.09	Desinstalacion de divisiones de baño existentes (4 baños)	7.05	m2	139.86	986.01	

PRESUPUESTO NU ENERGY S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
5.10	Desmante de tomacorriente existente	1.00	und	105.00	105.00	
5.11	Desmante de plafon existente	11.93	m2	126.00	1,503.56	
5.12	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	5,775.00	5,775.00	
5.13	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinyl yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	11.93	m2	1,586.35	18,929.99	Diferencia decimal.
5.14	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	4,630.49	18,521.96	Diferencia decimal.
5.15	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v, Polímero Color blanco	2.00	und	776.10	1,552.20	Diferencia decimal.
5.16	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	10.00	m2	185.24	1,852.40	Diferencia decimal.
5.17	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	7.93	m2	2,244.27	17,803.91	Diferencia decimal.
5.18	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	36.22	m2	2,367.90	85,755.87	Diferencia decimal.
5.19	Suministro y sustitución de llave angular para aparatos sanitarios	4.00	und	1,131.92	4,527.68	Diferencia decimal.
5.20	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	8,086.09	16,172.18	
5.21	Suministro e instalación de divisiones de hidrofugo con accesorios de acero inoxidable	7.05	m2	6,874.67	48,466.42	Diferencia decimal.
5.22	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	906.10	906.10	
5.23	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	1,109.02	1,109.02	
5.24	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	2.00	ud	4,858.37	9,716.74	
5.25	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	543.98	543.98	
5.26	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	7,082.77	7,082.77	Diferencia decimal.
5.27	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy,(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	16,491.20	16,491.20	
5.28	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	3.00	und	4,667.08	14,001.24	Diferencia decimal.
5.29	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 2.40m x 1.15m	1.00	ud	14,305.15	14,305.15	Diferencia decimal.
5.30	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	11,872.07	11,872.07	
5.31	Limpieza continua y final	1.00	pa	5,524.80	5,524.80	
Sub-total					RDS	315,305.91

6.00 BAÑO PRIVADO 1ER NIVEL- CABALLEROS

6.01	Remoción de ceramica de baño en muros	38.64	m2	144.63	5,588.50	Diferencia decimal.
6.02	Remoción de ceramica de baño en piso	6.30	m2	144.63	911.17	Diferencia decimal.
6.03	Desmante de lavamanos	1.00	und	840.00	840.00	
6.04	Desmante de inodoros existentes	1.00	und	682.50	682.50	
6.05	Desmante de espejos existentes	1.00	und	525.00	525.00	
6.06	Desmante de papelera existente	1.00	und	262.50	262.50	
6.07	Desmante de secador de manos	1.00	und	472.50	472.50	
6.08	Desmante de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	1,110.38	1,110.38	
6.09	Desmante de tomacorriente existente	1.00	und	105.00	105.00	
6.10	Desmante de plafon existente	8.30	m2	126.00	1,045.80	

PRESUPUESTO NU ENERGY S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
6.11	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	5,775.00	5,775.00	
6.12	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	8.30	m2	1,586.35	13,166.71	Diferencia decimal.
6.13	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	4,630.49	18,521.96	Diferencia decimal.
6.14	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v, Polímero Color blanco	1.00	und	776.10	776.10	
6.15	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	6.00	m2	185.24	1,111.44	Diferencia decimal.
6.16	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	6.30	m2	2,244.27	14,138.90	Diferencia decimal.
6.17	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	38.64	m2	2,367.90	91,495.66	Diferencia decimal.
6.18	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	8,086.09	8,086.09	
6.19	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	906.10	906.10	
6.20	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta de caoba	1.00	und	1,109.02	1,109.02	
6.21	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	4,858.37	4,858.37	
6.22	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	543.98	543.98	
6.23	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	7,082.77	7,082.77	Diferencia decimal.
6.24	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy 0.6 m x 1 m.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	14,854.00	14,854.00	
6.25	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	und	4,667.08	4,667.08	
6.26	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2M x 1.15m	1.00	ud	8,851.01	8,851.01	Diferencia decimal.
6.27	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	11,872.07	11,872.07	
6.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	5,524.80	5,524.80	
Sub-total					RD\$	224,884.41

7.00 BAÑOS PRIVADOS 2DO NIVEL- DAMAS

7.01	Remoción de ceramica de baño en muros	36.22	m2	144.63	5,237.92	Diferencia decimal.
7.02	Remoción de ceramica de baño en piso	7.93	m2	144.63	1,147.36	Diferencia decimal.
7.03	Desmonte de lavamanos	2.00	und	840.00	1,680.00	
7.04	Desmonte de inodoros existentes	2.00	und	682.50	1,365.00	
7.05	Desmonte de espejos existentes	1.00	und	525.00	525.00	
7.06	Desmonte de papeleras existentes	1.00	und	262.50	262.50	
7.07	Desmonte de secador de manos	1.00	und	472.50	472.50	
7.08	Desmonte de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	1,110.38	1,110.38	
7.09	Desinstalacion de divisiones de baño existentes (4 baños)	7.05	m2	139.86	986.01	
7.10	Desmonte de tomacorriente existente	1.00	und	105.00	105.00	
7.11	Desmonte de plafon existente	11.93	m2	126.00	1,503.56	
7.12	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	5,775.00	5,775.00	
7.13	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	11.93	m2	1,586.35	18,929.99	Diferencia decimal.

PRESUPUESTO NU ENERGY S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
7.14	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	4,630.49	18,521.96	Diferencia decimal.
7.15	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v,Polímero Color blanco	2.00	und	776.10	1,552.20	Diferencia decimal.
7.16	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	10.00	m2	185.24	1,852.40	Diferencia decimal.
7.17	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	7.93	m2	2,244.27	17,803.91	Diferencia decimal.
7.18	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	36.22	m2	2,367.90	85,755.87	Diferencia decimal.
7.19	Suministro y sustitución de llave angular para aparatos sanitarios	4.00	und	1,131.92	4,527.68	Diferencia decimal.
7.20	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	8,086.09	16,172.18	
7.21	Suministro e instalación de divisiones de hidrofugo con accesorios de acero inoxidable	7.05	m2	6,874.67	48,466.42	Diferencia decimal.
7.22	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	906.10	906.10	
7.23	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	1,109.02	1,109.02	
7.24	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	2.00	ud	4,858.37	9,716.74	
7.25	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	543.98	543.98	
7.26	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	7,082.77	7,082.77	Diferencia decimal.
7.27	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy,(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	16,491.20	16,491.20	
7.28	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	3.00	und	4,667.08	14,001.24	Diferencia decimal.
7.29	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 2.40m x 1.15m	1.00	ud	14,305.15	14,305.15	Diferencia decimal.
7.30	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	11,872.07	11,872.07	
7.31	Limpieza continua y final	1.00	pa	5,524.80	5,524.80	
Sub-total					RD\$	315,305.91

8.00 BAÑOS PRIVADOS 2DO NIVEL- CABALLEROS

8.01	Remoción de ceramica de baño en muros	38.64	m2	144.63	5,588.50	Diferencia decimal.
8.02	Remoción de ceramica de baño en piso	6.30	m2	144.63	911.17	Diferencia decimal.
8.03	Desmonte de lavamanos	1.00	und	840.00	840.00	
8.04	Desmonte de inodoros existentes	1.00	und	682.50	682.50	
8.05	Desmonte de espejos existentes	1.00	und	525.00	525.00	
8.06	Desmonte de papelera existente	1.00	und	262.50	262.50	
8.07	Desmonte de secador de manos	1.00	und	472.50	472.50	
8.08	Desmonte de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	1,110.38	1,110.38	
8.09	Desmonte de tomacorriente existente	1.00	und	105.00	105.00	
8.10	Desmonte de plafon existente	8.30	m2	126.00	1,045.80	
8.11	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	5,775.00	5,775.00	
8.12	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	8.30	m2	1,586.35	13,166.71	Diferencia decimal.
8.13	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	4,630.49	18,521.96	Diferencia decimal.

PRESUPUESTO NU ENERGY S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
8.14	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v,Polímero Color blanco	1.00	und	776.10	776.10	
8.15	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	6.00	m2	185.24	1,111.44	Diferencia decimal.
8.16	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	6.30	m2	2,244.27	14,138.90	Diferencia decimal.
8.17	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	38.64	m2	2,367.90	91,495.66	Diferencia decimal.
8.18	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	8,086.09	8,086.09	
8.19	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	906.10	906.10	
8.20	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	1,109.02	1,109.02	
8.21	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	4,858.37	4,858.37	
8.22	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	543.98	543.98	
8.23	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	7,082.77	7,082.77	Diferencia decimal.
8.24	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy 0.6 m x 1 m.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	14,854.00	14,854.00	
8.25	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	und	4,667.08	4,667.08	
8.26	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2M x 1.15m	1.00	ud	8,851.01	8,851.01	Diferencia decimal.
8.27	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	11,872.07	11,872.07	
8.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	5,524.80	5,524.80	
Sub-total					RD\$	224,884.41

REMOZAMIENTO DE CUARTO PILETA

9.00 BAÑOS PRIVADOS 2DO NIVEL- CABALLEROS

9.01	Remoción de ceramica de baño en muros	38.64	m2	144.63	5,588.50	Diferencia decimal.
9.02	Remoción de ceramica de baño en piso	6.30	m2	144.63	911.17	Diferencia decimal.
9.03	Desmorte de lavamanos	1.00	und	840.00	840.00	
9.04	Desmorte de inodoros existentes	1.00	und	682.50	682.50	
9.05	Desmorte de espejos existentes	1.00	und	525.00	525.00	
9.06	Desmorte de papelera existente	1.00	und	262.50	262.50	
9.07	Desmorte de secador de manos	1.00	und	472.50	472.50	
9.08	Desmorte de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	1,110.38	1,110.38	
9.09	Desmorte de tomacorriente existente	1.00	und	105.00	105.00	
9.10	Desmorte de plafon existente	8.30	m2	126.00	1,045.80	
9.11	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	5,775.00	5,775.00	
9.12	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	8.30	m2	1,586.35	13,166.71	Diferencia decimal.
9.13	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. .(Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	4,630.49	18,521.96	Diferencia decimal.
9.14	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v,Polímero Color blanco	1.00	und	776.10	776.10	
9.15	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	6.00	m2	185.24	1,111.44	Diferencia decimal.
9.16	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	6.30	m2	2,244.27	14,138.90	Diferencia decimal.

PRESUPUESTO NU ENERGY S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
9.17	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	38.64	m2	2,367.90	91,495.66	Diferencia decimal.
9.18	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	8,086.09	8,086.09	
9.19	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	906.10	906.10	
9.20	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	1,109.02	1,109.02	
9.21	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	4,858.37	4,858.37	
9.22	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	543.98	543.98	
9.23	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	7,082.77	7,082.77	
9.24	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy 0.6 m x 1 m.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	14,854.00	14,854.00	
9.25	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	und	4,667.08	4,667.08	
9.26	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2M x 1.15m	1.00	ud	8,851.01	8,851.01	Diferencia decimal.
9.27	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	11,872.07	11,872.07	
9.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	5,524.80	5,524.80	
Sub-total					RD\$	224,884.41

CORRECCIÓN DE FILTRACIÓN

10.00 AREA EXTERIOR ANEXA- NUEVA

10.01	Retiro de lona asfáltica existente	20.00	m2	67.53	1,350.60	Diferencia decimal.
10.02	Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros (blanco o gris)	30.00	m2	648.73	19,461.90	
10.03	Suministro y aplicación de pintura interior en techo (incluye resane de imperfecciones en pañete y preparación de superficie)	20.00	m2	151.52	3,030.40	Diferencia decimal.
10.04	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros exteriores (Altura maxima aproximada 4.5 m)	25.00	m2	208.39	5,209.75	Diferencia decimal.
10.05	Suministro y confección de fino de techo nuevo (incluye subida de materiales)	20.00	m2	818.98	16,379.60	Diferencia decimal.
10.06	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	10.00	m2	1,586.35	15,863.50	Diferencia decimal.
10.07	Correción de perforaciones en lona asfáltica (Parchado de 40 x 40 cm) y sellad.o	10.00	m2	582.15	5,821.50	
Sub-total					RD\$	67,117.25

SUB-TOTAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)

RD\$ 2,452,014.38

11.00 GASTOS INDIRECTOS

No.	Descripción	%	Valor
11.01	Dirección técnica y responsabilidad	10.00%	245,201.44
11.02	Gastos administrativos y de obra	3.00%	73,560.43
11.03	Transporte	2.50%	61,300.36
Sub-total			RD\$ 380,062.23
Sub-total Gravado			RD\$ 2,832,076.61
Base Imponible de ITBIS		10.00%	RD\$ 283,207.66

PRESUPUESTO NU ENERGY S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
11.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%	50,977.38	
11.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%	110,340.65	
11.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%	24,520.14	
11.07	CODIA			0.10%	2,452.01	
11.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%	24,520.14	
11.09	Equipos de Seguridad y Protección personal			2.00%	49,040.29	
Sub-total					RD\$	261,850.61
SUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS					RD\$	641,912.84
11.10	Imprevistos			5.00%	122,600.72	
TOTAL GENERAL					RD\$	3,216,527.94

Monto ofertado (RD\$)	Monto revisado por DIF (RD\$)	Diferencia (RD\$)	Observación
RD\$ 3,216,523.73	3,216,527.94	-4.21	Presenta diferencia de pesos.

Peritos del proceso:

Ing. Massiel Estevez
Ingeniero Supervisor
Dirección de Infraestructura Física

Ing. Juan José Mejía
Ingeniero Supervisor
Dirección de Infraestructura Física

PRESUPUESTO GRUPO INGENIARQ S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
REMOZAMIENTO DE BAÑOS PUBLICOS						
1.00 BAÑO PUBLICO 1ER NIVEL- DAMAS						
1.01	Remoción de ceramica de baño en muros	36.22	m2	286.58	10,378.65	
1.02	Remoción de ceramica de baño en piso	7.93	m2	168.57	1,337.31	
1.03	Desmorte de lavamanos	2.00	und	770.39	1,540.77	
1.04	Desmorte de inodoros existentes	2.00	und	641.99	1,283.98	
1.05	Desmorte de espejos existentes	1.00	und	131.19	131.19	
1.06	Desmorte de papeleria existente	1.00	und	163.99	163.99	
1.07	Desmorte de secador de manos	1.00	und	196.79	196.79	
1.08	Desmorte de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	999.73	999.73	
1.09	Desinstalacion de divisiones de baño existentes (4 baños)	7.05	m2	167.77	1,182.79	
1.10	Desmorte de tomacorriente existente	1.00	und	115.76	115.76	
1.11	Desmorte de plafón existente	11.93	m2	139.81	1,668.36	
1.12	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	17,954.75	17,954.75	
1.13	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	11.93	m2	1,504.71	17,955.78	
1.14	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	5,869.06	23,476.22	
1.15	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v,Polímero Color blanco	2.00	und	1,903.91	3,807.82	
1.16	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	10.00	m2	262.06	2,620.57	
1.17	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	7.93	m2	2,454.52	19,471.82	
1.18	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	36.22	m2	2,454.52	88,892.90	
1.19	Suministro y sustitución de llave angular para aparatos sanitarios	4.00	und	454.28	1,817.10	
1.20	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	17,903.53	35,807.06	
1.21	Suministro e instalación de divisiones de hidrofugo con accesorios de acero inoxidable	7.05	m2	4,166.04	29,370.58	
1.22	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	3,786.42	3,786.42	
1.23	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	1,863.00	1,863.00	
1.24	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	2.00	ud	9,439.48	18,878.96	
1.25	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	1,754.86	1,754.86	
1.26	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	6,294.43	6,294.43	
1.27	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy,(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	30,158.86	30,158.86	
1.28	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	3.00	und	2,679.16	8,037.47	
1.29	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 2.40m x 1.15m	1.00	ud	17,319.16	17,319.16	
1.30	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	28,019.98	28,019.99	
1.31	Limpieza continua y final	1.00	pa	7,056.73	7,056.73	
Sub-total					RD\$	383,343.80

PRESUPUESTO GRUPO INGENIARQ S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
2.00 BAÑO PUBLICO 1ER NIVEL- CABALLEROS						
2.01	Remoción de ceramica de baño en muros	38.64	m2	286.58	11,073.31	
2.02	Remoción de ceramica de baño en piso	6.30	m2	168.57	1,062.02	
2.03	Desmonte de lavamanos	1.00	und	770.39	770.39	
2.04	Desmonte de inodoros existentes	1.00	und	641.99	641.99	
2.05	Desmonte de espejos existentes	1.00	und	131.19	131.19	
2.06	Desmonte de papeleras existentes	1.00	und	163.99	163.99	
2.07	Desmonte de secador de manos	1.00	und	196.79	196.79	
2.08	Desmonte de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	999.73	999.73	
2.09	Desmonte de tomacorriente existente	1.00	und	115.76	115.76	
2.10	Desmonte de plafon existente	8.30	m2	139.81	1,160.42	
2.11	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	17,954.75	17,954.75	
2.12	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	8.30	m2	1,504.71	12,489.09	
2.13	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	5,869.06	23,476.22	
2.14	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v, Polímero Color blanco	1.00	und	1,903.91	1,903.91	
2.15	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	6.00	m2	262.06	1,572.34	
2.16	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	6.30	m2	2,454.52	15,463.47	
2.17	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	38.64	m2	2,454.52	94,842.65	
2.18	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	17,903.53	17,903.53	
2.19	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	3,786.42	3,786.42	
2.20	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	1,863.00	1,863.00	
2.21	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	9,439.48	9,439.48	
2.22	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	1,754.86	1,754.86	
2.23	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	6,294.43	6,294.43	
2.24	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy 0.6 m x 1 m.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	30,158.86	30,158.86	
2.25	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	und	2,679.16	2,679.16	
2.26	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2M x 1.15m	1.00	ud	7,327.74	7,327.75	
2.27	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	28,019.98	28,019.99	
2.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	7,056.73	7,056.73	
Sub-total					RD\$	300,302.23

3.00 BAÑO PUBLICO 2DO NIVEL- DAMAS

3.01	Remoción de ceramica de baño en muros	36.22	m2	286.58	10,378.65	
3.02	Remoción de ceramica de baño en piso	7.93	m2	168.57	1,337.31	
3.03	Desmonte de lavamanos	2.00	und	770.39	1,540.77	

PRESUPUESTO GRUPO INGENIARQ S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
3.04	Desmante de inodoros existentes	2.00	und	641.99	1,283.98	
3.05	Desmante de espejos existentes	1.00	und	131.19	131.19	
3.06	Desmante de papelera existente	1.00	und	163.99	163.99	
3.07	Desmante de secador de manos	1.00	und	196.79	196.79	
3.08	Desmante de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	999.73	999.73	
3.09	Desinstalacion de divisiones de baño existentes (4 baños)	7.05	m2	167.77	1,182.79	
3.10	Desmante de tomacorriente existente	1.00	und	115.76	115.76	
3.11	Desmante de plafón existente	11.93	m2	139.81	1,668.36	
3.12	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	17,954.75	17,954.75	
3.13	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	11.93	m2	1,504.71	17,955.78	
3.14	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	5,869.06	23,476.22	
3.15	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v, Polímero Color blanco	2.00	und	1,903.91	3,807.82	
3.16	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	10.00	m2	262.06	2,620.57	
3.17	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	7.93	m2	2,454.52	19,471.82	
3.18	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	36.22	m2	2,454.52	88,892.90	
3.19	Suministro y sustitución de llave angular para aparatos sanitarios	4.00	und	454.28	1,817.10	
3.20	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	17,903.53	35,807.06	
3.21	Suministro e instalación de divisiones de hidrofugo con accesorios de acero inoxidable	7.05	m2	4,166.04	29,370.58	
3.22	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	3,786.42	3,786.42	
3.23	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	1,863.00	1,863.00	
3.24	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	2.00	ud	9,439.48	18,878.96	
3.25	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	1,754.86	1,754.86	
3.26	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	6,294.43	6,294.43	
3.27	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy,(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	30,158.86	30,158.86	
3.28	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	3.00	und	2,679.16	8,037.47	
3.29	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 2.40m x 1.15m	1.00	ud	17,319.16	17,319.16	
3.30	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	28,019.98	28,019.99	
3.31	Limpieza continua y final	1.00	pa	7,465.31	7,465.31	
Sub-total					RD\$	383,752.38

4.00 BAÑO PUBLICO 2DO- CABALLEROS

4.01	Remoción de ceramica de baño en muros	38.64	m2	286.58	11,073.31	
4.02	Remoción de ceramica de baño en piso	6.30	m2	168.57	1,062.02	
4.03	Desmante de lavamanos	1.00	und	770.39	770.39	
4.04	Desmante de inodoros existentes	1.00	und	641.99	641.99	
4.05	Desmante de espejos existentes	1.00	und	131.19	131.19	

PRESUPUESTO GRUPO INGENIARQ S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
4.06	Desmante de papelerera existente	1.00	und	163.99	163.99	
4.07	Desmante de secador de manos	1.00	und	196.79	196.79	
4.08	Desmante de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	999.73	999.73	
4.09	Desmante de tomacorriente existente	1.00	und	115.76	115.76	
4.10	Desmante de plafon existente	8.30	m2	139.81	1,160.42	
4.11	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	17,954.75	17,954.75	
4.12	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	8.30	m2	1,504.71	12,489.09	
4.13	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	5,869.06	23,476.22	
4.14	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v, Polímero Color blanco	1.00	und	1,903.91	1,903.91	
4.15	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	6.00	m2	262.06	1,572.34	
4.16	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	6.30	m2	2,454.52	15,463.47	
4.17	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	38.64	m2	2,454.52	94,842.65	
4.18	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	17,903.53	17,903.53	
4.19	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	3,786.42	3,786.42	
4.20	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	1,863.00	1,863.00	
4.21	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	9,439.48	9,439.48	
4.22	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	1,754.86	1,754.86	
4.23	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	6,294.43	6,294.43	
4.24	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy 0.6 m x 1 m.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	30,158.86	30,158.86	
4.25	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	und	2,679.16	2,679.16	
4.26	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2M x 1.15m	1.00	ud	7,327.74	7,327.75	
4.27	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	28,019.98	28,019.99	
4.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	7,261.02	7,261.02	
Sub-total					RD\$	300,506.52

REMOZAMIENTO DE BAÑOS PRIVADOS

5.00 BAÑO PRIVADOS 1ER NIVEL- DAMAS

5.01	Remoción de ceramica de baño en muros	36.22	m2	286.58	10,378.65	
5.02	Remoción de ceramica de baño en piso	7.93	m2	168.57	1,337.31	
5.03	Desmante de lavamanos	2.00	und	770.39	1,540.77	
5.04	Desmante de inodoros existentes	2.00	und	641.99	1,283.98	
5.05	Desmante de espejos existentes	1.00	und	131.19	131.19	
5.06	Desmante de papelerera existente	1.00	und	163.99	163.99	
5.07	Desmante de secador de manos	1.00	und	196.79	196.79	
5.08	Desmante de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	999.73	999.73	
5.09	Desinstalacion de divisiones de baño existentes (4 baños)	7.05	m2	167.77	1,182.79	

PRESUPUESTO GRUPO INGENIARQ S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
5.10	Desmante de tomacorriente existente	1.00	und	115.76	115.76	
5.11	Desmante de plafon existente	11.93	m2	139.81	1,668.36	
5.12	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	17,954.75	17,954.75	
5.13	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinyl yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	11.93	m2	1,504.71	17,955.78	
5.14	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	5,869.06	23,476.22	
5.15	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v, Polímero Color blanco	2.00	und	1,903.91	3,807.82	
5.16	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	10.00	m2	262.06	2,620.57	
5.17	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	7.93	m2	2,454.52	19,471.82	
5.18	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	36.22	m2	2,454.52	88,892.90	
5.19	Suministro y sustitución de llave angular para aparatos sanitarios	4.00	und	454.28	1,817.10	
5.20	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	17,903.53	35,807.06	
5.21	Suministro e instalación de divisiones de hidrofugo con accesorios de acero inoxidable	7.05	m2	4,166.04	29,370.58	
5.22	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	3,786.42	3,786.42	
5.23	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	1,863.00	1,863.00	
5.24	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	2.00	ud	9,439.48	18,878.96	
5.25	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	1,754.86	1,754.86	
5.26	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	6,294.43	6,294.43	
5.27	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy, (incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	30,158.86	30,158.86	
5.28	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	3.00	und	2,679.16	8,037.47	
5.29	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 2.40m x 1.15m	1.00	ud	17,319.16	17,319.16	
5.30	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	28,019.98	28,019.99	
5.31	Limpieza continua y final	1.00	pa	7,056.73	7,056.73	
Sub-total					RD\$	383,343.80

6.00 BAÑO PRIVADO 1ER NIVEL- CABALLEROS

6.01	Remoción de ceramica de baño en muros	38.64	m2	286.58	11,073.31	
6.02	Remoción de ceramica de baño en piso	6.30	m2	168.57	1,062.02	
6.03	Desmante de lavamanos	1.00	und	770.39	770.39	
6.04	Desmante de inodoros existentes	1.00	und	641.99	641.99	
6.05	Desmante de espejos existentes	1.00	und	131.19	131.19	
6.06	Desmante de papelera existente	1.00	und	163.99	163.99	
6.07	Desmante de secador de manos	1.00	und	196.79	196.79	
6.08	Desmante de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	999.73	999.73	
6.09	Desmante de tomacorriente existente	1.00	und	115.76	115.76	
6.10	Desmante de plafon existente	8.30	m2	139.81	1,160.42	

PRESUPUESTO GRUPO INGENIARQ S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
6.11	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	17,954.75	17,954.75	
6.12	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	8.30	m2	1,504.71	12,489.09	
6.13	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	5,869.06	23,476.22	
6.14	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v, Polímero Color blanco	1.00	und	1,903.91	1,903.91	
6.15	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	6.00	m2	262.06	1,572.34	
6.16	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	6.30	m2	2,454.52	15,463.47	
6.17	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	38.64	m2	2,454.52	94,842.65	
6.18	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	17,903.53	17,903.53	
6.19	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	3,786.42	3,786.42	
6.20	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta de caoba	1.00	und	1,863.00	1,863.00	
6.21	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	9,439.48	9,439.48	
6.22	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	1,754.86	1,754.86	
6.23	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	6,294.43	6,294.43	
6.24	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy 0.6 m x 1 m.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	30,158.86	30,158.86	
6.25	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	und	2,679.16	2,679.16	
6.26	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2M x 1.15m	1.00	ud	7,327.74	7,327.75	
6.27	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	28,019.98	28,019.99	
6.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	7,056.73	7,056.73	
Sub-total					RD\$	300,302.23

7.00 BAÑOS PRIVADOS 2DO NIVEL- DAMAS

7.01	Remoción de ceramica de baño en muros	36.22	m2	286.58	10,378.65	
7.02	Remoción de ceramica de baño en piso	7.93	m2	168.57	1,337.31	
7.03	Desmonte de lavamanos	2.00	und	770.39	1,540.77	
7.04	Desmonte de inodoros existentes	2.00	und	641.99	1,283.98	
7.05	Desmonte de espejos existentes	1.00	und	131.19	131.19	
7.06	Desmonte de papelera existente	1.00	und	163.99	163.99	
7.07	Desmonte de secador de manos	1.00	und	196.79	196.79	
7.08	Desmonte de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	999.73	999.73	
7.09	Desinstalacion de divisiones de baño existentes (4 baños)	7.05	m2	167.77	1,182.79	
7.10	Desmonte de tomacorriente existente	1.00	und	115.76	115.76	
7.11	Desmonte de plafon existente	11.93	m2	139.81	1,668.36	
7.12	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	17,954.75	17,954.75	
7.13	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	11.93	m2	1,504.71	17,955.78	

PRESUPUESTO GRUPO INGENIARQ S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
7.14	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	5,869.06	23,476.22	
7.15	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v, Polímero Color blanco	2.00	und	1,903.91	3,807.82	
7.16	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	10.00	m2	262.06	2,620.57	
7.17	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	7.93	m2	2,454.52	19,471.82	
7.18	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	36.22	m2	2,454.52	88,892.90	
7.19	Suministro y sustitución de llave angular para aparatos sanitarios	4.00	und	454.28	1,817.10	
7.20	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	17,903.53	35,807.06	
7.21	Suministro e instalación de divisiones de hidrofugo con accesorios de acero inoxidable	7.05	m2	4,166.04	29,370.58	
7.22	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	3,786.42	3,786.42	
7.23	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	1,863.00	1,863.00	
7.24	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	2.00	ud	9,439.48	18,878.96	
7.25	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	1,754.86	1,754.86	
7.26	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	6,294.43	6,294.43	
7.27	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy, (incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	30,158.86	30,158.86	
7.28	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	3.00	und	2,679.16	8,037.47	
7.29	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 2.40m x 1.15m	1.00	ud	17,319.16	17,319.16	
7.30	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	28,019.98	28,019.99	
7.31	Limpieza continua y final	1.00	pa	7,261.02	7,261.02	
Sub-total					RD\$	383,548.09

8.00 BAÑOS PRIVADOS 2DO NIVEL- CABALLEROS

8.01	Remoción de ceramica de baño en muros	38.64	m2	286.58	11,073.31	
8.02	Remoción de ceramica de baño en piso	6.30	m2	168.57	1,062.02	
8.03	Desmonte de lavamanos	1.00	und	770.39	770.39	
8.04	Desmonte de inodoros existentes	1.00	und	641.99	641.99	
8.05	Desmonte de espejos existentes	1.00	und	131.19	131.19	
8.06	Desmonte de papelera existente	1.00	und	163.99	163.99	
8.07	Desmonte de secador de manos	1.00	und	196.79	196.79	
8.08	Desmonte de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	999.73	999.73	
8.09	Desmonte de tomacorriente existente	1.00	und	115.76	115.76	
8.10	Desmonte de plafon existente	8.30	m2	139.81	1,160.42	
8.11	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	17,954.75	17,954.75	
8.12	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	8.30	m2	1,504.71	12,489.09	
8.13	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	5,869.06	23,476.22	

PRESUPUESTO GRUPO INGENIARQ S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
8.14	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v, Polímero Color blanco	1.00	und	1,903.91	1,903.91	
8.15	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	6.00	m2	262.06	1,572.34	
8.16	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	6.30	m2	2,454.52	15,463.47	
8.17	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	38.64	m2	2,454.52	94,842.65	
8.18	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	17,903.53	17,903.53	
8.19	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	3,786.42	3,786.42	
8.20	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	1,863.00	1,863.00	
8.21	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	9,439.48	9,439.48	
8.22	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	1,754.86	1,754.86	
8.23	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	6,294.43	6,294.43	
8.24	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy 0.6 m x 1 m.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	30,158.86	30,158.86	
8.25	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	und	2,679.16	2,679.16	
8.26	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2M x 1.15m	1.00	ud	7,327.74	7,327.75	
8.27	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	28,019.98	28,019.99	
8.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	7,261.02	7,261.02	
Sub-total					RD\$	300,506.52

REMOZAMIENTO DE CUARTO PILETA

9.00 BAÑOS PRIVADOS 2DO NIVEL- CABALLEROS

9.01	Remoción de ceramica de baño en muros	38.64	m2	286.58	11,073.31	
9.02	Remoción de ceramica de baño en piso	6.30	m2	168.57	1,062.02	
9.03	Desmante de lavamanos	1.00	und	770.39	770.39	
9.04	Desmante de inodoros existentes	1.00	und	641.99	641.99	
9.05	Desmante de espejos existentes	1.00	und	131.19	131.19	
9.06	Desmante de papelera existente	1.00	und	163.99	163.99	
9.07	Desmante de secador de manos	1.00	und	196.79	196.79	
9.08	Desmante de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	999.73	999.73	
9.09	Desmante de tomacorriente existente	1.00	und	115.76	115.76	
9.10	Desmante de plafon existente	8.30	m2	139.81	1,160.42	
9.11	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	17,954.75	17,954.75	
9.12	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	8.30	m2	1,504.71	12,489.09	
9.13	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. .(Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	5,869.06	23,476.22	
9.14	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v, Polímero Color blanco	1.00	und	1,903.91	1,903.91	
9.15	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	6.00	m2	262.06	1,572.34	
9.16	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	6.30	m2	2,454.52	15,463.47	

PRESUPUESTO GRUPO INGENIARQ S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
9.17	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	38.64	m2	2,454.52	94,842.65	
9.18	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	17,903.53	17,903.53	
9.19	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	3,786.42	3,786.42	
9.20	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	1,863.00	1,863.00	
9.21	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	9,439.48	9,439.48	
9.22	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	1,754.86	1,754.86	
9.23	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	6,294.43	6,294.43	
9.24	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy 0.6 m x 1 m.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	30,158.86	30,158.86	
9.25	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	und	2,679.16	2,679.16	
9.26	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2M x 1.15m	1.00	ud	7,327.74	7,327.75	
9.27	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	28,019.98	28,019.99	
9.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	7,261.02	7,261.02	
Sub-total					RD\$	300,506.52

CORRECCIÓN DE FILTRACIÓN

10.00 AREA EXTERIOR ANEXA- NUEVA

10.01	Retiro de lona asfáltica existente	20.00	m2	118.00	2,360.01	
10.02	Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros (blanco o gris)	30.00	m2	763.61	22,908.42	
10.03	Suministro y aplicación de pintura interior en techo (incluye resane de imperfecciones en pañete y preparación de superficie)	20.00	m2	627.19	12,543.80	
10.04	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros exteriores (Altura maxima aproximada 4.5 m)	25.00	m2	412.06	10,301.44	
10.05	Suministro y confección de fino de techo nuevo (incluye subida de materiales)	20.00	m2	745.89	14,917.79	
10.06	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	10.00	m2	1,504.71	15,047.10	
10.07	Correción de perforaciones en lona asfáltica (Parchado de 40 x 40 cm) y sellado	10.00	m2	763.61	7,636.14	
Sub-total					RD\$	85,714.70

SUB-TOTAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)

RD\$ 3,121,826.79

11.00 GASTOS INDIRECTOS

No.	Descripción	%	Valor
11.01	Dirección técnica y responsabilidad	10.00%	312,182.68
11.02	Gastos administrativos y de obra	3.00%	93,654.80
11.03	Transporte	2.50%	78,045.67
Sub-total			RD\$ 483,883.15
Sub-total Gravado			RD\$ 3,605,709.94
Base Imponible de ITBIS		10.00%	RD\$ 360,570.99

PRESUPUESTO GRUPO INGENIARQ S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)
11.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%	64,902.78
11.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%	140,482.21
11.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%	31,218.27
11.07	CODIA			0.10%	3,121.83
11.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%	31,218.27
11.09	Equipos de Seguridad y Protección personal			2.00%	62,436.54
Sub-total					RD\$ 333,379.90
SUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS					RD\$ 817,263.05
11.10	Imprevistos			5.00%	156,091.34
TOTAL GENERAL					RD\$ 4,095,181.18

Monto ofertado (RD\$)	Monto revisado por DIF (RD\$)	Diferencia (RD\$)	Observación
RD\$ 4,119,375.34	4,095,181.18	24,194.16	El Oferente presenta un mal cálculo de los imprevistos. Recordamos que este es el producto del 5% del sub-total de costos directos, no del sub-total gravado.

Peritos del proceso:

Ing. Massiel Estevez
Ingeniero Supervisor
Dirección de Infraestructura Física

Ing. Juan José Mejía
Ingeniero Supervisor
Dirección de Infraestructura Física

PRESUPUESTO COSMO CARIBE S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
REMOZAMIENTO DE BAÑOS PUBLICOS						
1.00 BAÑO PUBLICO 1ER NIVEL- DAMAS						
1.01	Remoción de ceramica de baño en muros	36.22	m2	120.00	4,345.92	
1.02	Remoción de ceramica de baño en piso	7.93	m2	120.00	951.97	
1.03	Desmante de lavamanos	2.00	und	500.00	1,000.00	
1.04	Desmante de inodoros existentes	2.00	und	500.00	1,000.00	
1.05	Desmante de espejos existentes	1.00	und	300.00	300.00	
1.06	Desmante de papelerera existente	1.00	und	100.00	100.00	
1.07	Desmante de secador de manos	1.00	und	100.00	100.00	
1.08	Desmante de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	800.00	800.00	
1.09	Desinstalacion de divisiones de baño existentes (4 baños)	7.05	m2	200.00	1,410.00	
1.10	Desmante de tomacorriente existente	1.00	und	100.00	100.00	
1.11	Desmante de plafón existente	11.93	m2	40.00	477.32	
1.12	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	6,000.00	6,000.00	
1.13	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	11.93	m2	994.36	11,865.75	Diferencia decimal.
1.14	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	3,828.15	15,312.60	
1.15	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v,Polímero Color blanco	2.00	und	1,348.65	2,697.30	
1.16	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	10.00	m2	211.60	2,116.00	
1.17	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	7.93	m2	1,970.18	15,629.54	
1.18	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	36.22	m2	1,637.33	59,297.54	
1.19	Suministro y sustitución de llave angular para aparatos sanitarios	4.00	und	350.00	1,400.00	
1.20	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	26,787.30	53,574.60	
1.21	Suministro e instalación de divisiones de hidrofugo con accesorios de acero inoxidable	7.05	m2	12,650.00	89,182.50	
1.22	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	655.00	655.00	
1.23	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	1,600.00	1,600.00	
1.24	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	2.00	ud	7,275.00	14,550.00	
1.25	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	2,400.00	2,400.00	
1.26	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	6,900.00	6,900.00	
1.27	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy,(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	32,000.00	32,000.00	
1.28	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	3.00	und	5,600.00	16,800.00	
1.29	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 2.40m x 1.15m	1.00	ud	8,900.00	8,900.00	
1.30	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	16,900.00	16,900.00	
1.31	Limpieza continua y final	1.00	pa	3,000.00	3,000.00	
Sub-total					RDS	371,366.04

PRESUPUESTO COSMO CARIBE S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
2.00 BAÑO PUBLICO 1ER NIVEL- CABALLEROS						
2.01	Remoción de ceramica de baño en muros	38.64	m2	120.00	4,636.80	
2.02	Remoción de ceramica de baño en piso	6.30	m2	120.00	756.00	
2.03	Desmonte de lavamanos	1.00	und	500.00	500.00	
2.04	Desmonte de inodoros existentes	1.00	und	500.00	500.00	
2.05	Desmonte de espejos existentes	1.00	und	300.00	300.00	
2.06	Desmonte de papeleria existente	1.00	und	100.00	100.00	
2.07	Desmonte de secador de manos	1.00	und	100.00	100.00	
2.08	Desmonte de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	800.00	800.00	
2.09	Desmonte de tomacorriente existente	1.00	und	100.00	100.00	
2.10	Desmonte de plafon existente	8.30	m2	40.00	332.00	
2.11	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	6,000.00	6,000.00	
2.12	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	8.30	m2	994.36	8,253.19	Diferencia decimal.
2.13	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	3,828.15	15,312.60	
2.14	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v,Polímero Color blanco	1.00	und	1,348.65	1,348.65	
2.15	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	6.00	m2	211.60	1,269.60	
2.16	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	6.30	m2	1,970.18	12,412.13	
2.17	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	38.64	m2	1,637.33	63,266.43	
2.18	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	26,787.30	26,787.30	
2.19	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	655.00	655.00	
2.20	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	1,600.00	1,600.00	
2.21	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	7,275.00	7,275.00	
2.22	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	2,400.00	2,400.00	
2.23	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	6,900.00	6,900.00	
2.24	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy 0.6 m x 1 m.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	16,000.00	16,000.00	
2.25	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	und	5,600.00	5,600.00	
2.26	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2M x 1.15m	1.00	ud	7,000.00	7,000.00	
2.27	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	16,900.00	16,900.00	
2.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,000.00	4,000.00	
Sub-total					RD\$	211,104.70

3.00 BAÑO PUBLICO 2DO NIVEL- DAMAS

3.01	Remoción de ceramica de baño en muros	36.22	m2	120.00	4,345.92	
3.02	Remoción de ceramica de baño en piso	7.93	m2	120.00	951.97	
3.03	Desmonte de lavamanos	2.00	und	500.00	1,000.00	

PRESUPUESTO COSMO CARIBE S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
3.04	Desmante de inodoros existentes	2.00	und	500.00	1,000.00	
3.05	Desmante de espejos existentes	1.00	und	300.00	300.00	
3.06	Desmante de papelera existente	1.00	und	100.00	100.00	
3.07	Desmante de secador de manos	1.00	und	100.00	100.00	
3.08	Desmante de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	800.00	800.00	
3.09	Desinstalacion de divisiones de baño existentes (4 baños)	7.05	m2	200.00	1,410.00	
3.10	Desmante de tomacorriente existente	1.00	und	100.00	100.00	
3.11	Desmante de plafón existente	11.93	m2	40.00	477.32	
3.12	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	6,000.00	6,000.00	
3.13	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	11.93	m2	994.36	11,865.75	Diferencia decimal.
3.14	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	3,828.15	15,312.60	
3.15	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v, Polímero Color blanco	2.00	und	1,348.65	2,697.30	
3.16	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	10.00	m2	211.60	2,116.00	
3.17	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	7.93	m2	1,970.18	15,629.54	
3.18	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	36.22	m2	1,637.33	59,297.54	
3.19	Suministro y sustitución de llave angular para aparatos sanitarios	4.00	und	350.00	1,400.00	
3.20	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	26,787.30	53,574.60	
3.21	Suministro e instalación de divisiones de hidrofugo con accesorios de acero inoxidable	7.05	m2	12,650.00	89,182.50	
3.22	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	655.00	655.00	
3.23	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	1,600.00	1,600.00	
3.24	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	2.00	ud	7,275.00	14,550.00	
3.25	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	2,400.00	2,400.00	
3.26	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	6,900.00	6,900.00	
3.27	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy,(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	32,000.00	32,000.00	
3.28	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	3.00	und	5,600.00	16,800.00	
3.29	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 2.40m x 1.15m	1.00	ud	8,900.00	8,900.00	
3.30	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	16,900.00	16,900.00	
3.31	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,000.00	4,000.00	
Sub-total					RD\$	372,366.04

4.00 BAÑO PUBLICO 2DO- CABALLEROS

4.01	Remoción de ceramica de baño en muros	38.64	m2	120.00	4,636.80	
4.02	Remoción de ceramica de baño en piso	6.30	m2	120.00	756.00	
4.03	Desmante de lavamanos	1.00	und	500.00	500.00	
4.04	Desmante de inodoros existentes	1.00	und	500.00	500.00	
4.05	Desmante de espejos existentes	1.00	und	300.00	300.00	

PRESUPUESTO COSMO CARIBE S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
4.06	Desmonte de papelera existente	1.00	und	100.00	100.00	
4.07	Desmonte de secador de manos	1.00	und	150.00	150.00	
4.08	Desmonte de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	800.00	800.00	
4.09	Desmonte de tomacorriente existente	1.00	und	100.00	100.00	
4.10	Desmonte de plafon existente	8.30	m2	40.00	332.00	
4.11	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	6,000.00	6,000.00	
4.12	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	8.30	m2	994.36	8,253.19	Diferencia decimal.
4.13	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	3,828.15	15,312.60	
4.14	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v, Polímero Color blanco	1.00	und	1,348.65	1,348.65	
4.15	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	6.00	m2	211.60	1,269.60	
4.16	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	6.30	m2	1,970.18	12,412.13	
4.17	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	38.64	m2	1,637.33	63,266.43	
4.18	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	26,787.30	26,787.30	
4.19	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	655.00	655.00	
4.20	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	1,600.00	1,600.00	
4.21	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	7,275.00	7,275.00	
4.22	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	2,400.00	2,400.00	
4.23	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	6,900.00	6,900.00	
4.24	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy 0.6 m x 1 m.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	16,000.00	16,000.00	
4.25	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	und	5,600.00	5,600.00	
4.26	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2M x 1.15m	1.00	ud	7,000.00	7,000.00	
4.27	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	16,900.00	16,900.00	
4.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,000.00	4,000.00	
Sub-total					RDS	211,154.70

REMOZAMIENTO DE BAÑOS PRIVADOS

5.00 BAÑO PRIVADOS 1ER NIVEL- DAMAS

5.01	Remoción de ceramica de baño en muros	36.22	m2	120.00	4,345.92	
5.02	Remoción de ceramica de baño en piso	7.93	m2	120.00	951.97	
5.03	Desmonte de lavamanos	2.00	und	500.00	1,000.00	
5.04	Desmonte de inodoros existentes	2.00	und	500.00	1,000.00	
5.05	Desmonte de espejos existentes	1.00	und	300.00	300.00	
5.06	Desmonte de papelera existente	1.00	und	100.00	100.00	
5.07	Desmonte de secador de manos	1.00	und	100.00	100.00	
5.08	Desmonte de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	800.00	800.00	
5.09	Desinstalacion de divisiones de baño existentes (4 baños)	7.05	m2	200.00	1,410.00	

PRESUPUESTO COSMO CARIBE S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
5.10	Desmante de tomacorriente existente	1.00	und	100.00	100.00	
5.11	Desmante de plafon existente	11.93	m2	40.00	477.32	
5.12	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	6,000.00	6,000.00	
5.13	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinyl yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	11.93	m2	994.36	11,865.75	Diferencia decimal.
5.14	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	3,828.15	15,312.60	
5.15	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v, Polímero Color blanco	2.00	und	1,348.65	2,697.30	
5.16	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	10.00	m2	211.60	2,116.00	
5.17	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	7.93	m2	1,970.18	15,629.54	
5.18	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	36.22	m2	1,637.33	59,297.54	
5.19	Suministro y sustitución de llave angular para aparatos sanitarios	4.00	und	350.00	1,400.00	
5.20	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	26,787.30	53,574.60	
5.21	Suministro e instalación de divisiones de hidrofugo con accesorios de acero inoxidable	7.05	m2	12,650.00	89,182.50	
5.22	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	655.00	655.00	
5.23	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	350.00	350.00	
5.24	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	2.00	ud	7,275.00	14,550.00	
5.25	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	2,400.00	2,400.00	
5.26	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	6,900.00	6,900.00	
5.27	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy, (incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	32,000.00	32,000.00	
5.28	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	3.00	und	5,600.00	16,800.00	
5.29	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 2.40m x 1.15m	1.00	ud	8,900.00	8,900.00	
5.30	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	16,900.00	16,900.00	
5.31	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,000.00	4,000.00	
Sub-total					RDS	371,116.04

6.00 BAÑO PRIVADO 1ER NIVEL- CABALLEROS

6.01	Remoción de ceramica de baño en muros	38.64	m2	120.00	4,636.80	
6.02	Remoción de ceramica de baño en piso	6.30	m2	120.00	756.00	
6.03	Desmante de lavamanos	1.00	und	500.00	500.00	
6.04	Desmante de inodoros existentes	1.00	und	500.00	500.00	
6.05	Desmante de espejos existentes	1.00	und	300.00	300.00	
6.06	Desmante de papelera existente	1.00	und	150.00	150.00	
6.07	Desmante de secador de manos	1.00	und	200.00	200.00	
6.08	Desmante de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	800.00	800.00	
6.09	Desmante de tomacorriente existente	1.00	und	100.00	100.00	
6.10	Desmante de plafon existente	8.30	m2	40.00	332.00	

PRESUPUESTO COSMO CARIBE S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
6.11	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	6,000.00	6,000.00	
6.12	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	8.30	m2	994.36	8,253.19	Diferencia decimal.
6.13	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	3,828.15	15,312.60	
6.14	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v, Polímero Color blanco	1.00	und	1,348.65	1,348.65	
6.15	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	6.00	m2	211.60	1,269.60	
6.16	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	6.30	m2	1,970.18	12,412.13	
6.17	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	38.64	m2	1,637.33	63,266.43	
6.18	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	26,787.30	26,787.30	
6.19	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	655.00	655.00	
6.20	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta de caoba	1.00	und	350.00	350.00	
6.21	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	7,275.00	7,275.00	
6.22	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	2,400.00	2,400.00	
6.23	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	6,900.00	6,900.00	
6.24	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy 0.6 m x 1 m.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	32,000.00	32,000.00	
6.25	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	und	5,600.00	5,600.00	
6.26	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2M x 1.15m	1.00	ud	7,000.00	7,000.00	
6.27	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	16,900.00	16,900.00	
6.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,000.00	4,000.00	
Sub-total					RD\$	226,004.70

7.00 BAÑOS PRIVADOS 2DO NIVEL- DAMAS

7.01	Remoción de ceramica de baño en muros	36.22	m2	120.00	4,345.92	
7.02	Remoción de ceramica de baño en piso	7.93	m2	120.00	951.97	
7.03	Desmonte de lavamanos	2.00	und	500.00	1,000.00	
7.04	Desmonte de inodoros existentes	2.00	und	500.00	1,000.00	
7.05	Desmonte de espejos existentes	1.00	und	300.00	300.00	
7.06	Desmonte de papelera existente	1.00	und	100.00	100.00	
7.07	Desmonte de secador de manos	1.00	und	100.00	100.00	
7.08	Desmonte de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	800.00	800.00	
7.09	Desinstalacion de divisiones de baño existentes (4 baños)	7.05	m2	200.00	1,410.00	
7.10	Desmonte de tomacorriente existente	1.00	und	100.00	100.00	
7.11	Desmonte de plafon existente	11.93	m2	40.00	477.32	
7.12	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	6,000.00	6,000.00	
7.13	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	11.93	m2	994.36	11,865.75	Diferencia decimal.

PRESUPUESTO COSMO CARIBE S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
7.14	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	3,828.15	15,312.60	
7.15	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v, Polímero Color blanco	2.00	und	1,348.65	2,697.30	
7.16	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	10.00	m2	211.60	2,116.00	
7.17	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	7.93	m2	1,970.18	15,629.54	
7.18	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	36.22	m2	1,637.33	59,297.54	
7.19	Suministro y sustitución de llave angular para aparatos sanitarios	4.00	und	350.00	1,400.00	
7.20	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	26,787.30	53,574.60	
7.21	Suministro e instalación de divisiones de hidrofugo con accesorios de acero inoxidable	7.05	m2	12,650.00	89,182.50	
7.22	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	655.00	655.00	
7.23	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	1,600.00	1,600.00	
7.24	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	2.00	ud	7,275.00	14,550.00	
7.25	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	2,400.00	2,400.00	
7.26	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	6,900.00	6,900.00	
7.27	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy, (incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	32,000.00	32,000.00	
7.28	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	3.00	und	5,600.00	16,800.00	
7.29	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 2.40m x 1.15m	1.00	ud	7,000.00	7,000.00	
7.30	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	16,900.00	16,900.00	
7.31	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,000.00	4,000.00	
Sub-total					RD\$	370,466.04

8.00 BAÑOS PRIVADOS 2DO NIVEL- CABALLEROS

8.01	Remoción de ceramica de baño en muros	38.64	m2	120.00	4,636.80	
8.02	Remoción de ceramica de baño en piso	6.30	m2	120.00	756.00	
8.03	Desmonte de lavamanos	1.00	und	500.00	500.00	
8.04	Desmonte de inodoros existentes	1.00	und	500.00	500.00	
8.05	Desmonte de espejos existentes	1.00	und	300.00	300.00	
8.06	Desmonte de papelera existente	1.00	und	150.00	150.00	
8.07	Desmonte de secador de manos	1.00	und	150.00	150.00	
8.08	Desmonte de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	800.00	800.00	
8.09	Desmonte de tomacorriente existente	1.00	und	100.00	100.00	
8.10	Desmonte de plafon existente	8.30	m2	40.00	332.00	
8.11	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	6,000.00	6,000.00	
8.12	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	8.30	m2	994.36	8,253.19	Diferencia decimal.
8.13	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. (Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	3,828.15	15,312.60	

PRESUPUESTO COSMO CARIBE S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
8.14	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v,Polímero Color blanco	1.00	und	1,348.65	1,348.65	
8.15	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	6.00	m2	211.60	1,269.60	
8.16	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	6.30	m2	1,970.18	12,412.13	
8.17	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	38.64	m2	1,637.33	63,266.43	
8.18	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	26,787.30	26,787.30	
8.19	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	655.00	655.00	
8.20	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	1,600.00	1,600.00	
8.21	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	7,275.00	7,275.00	
8.22	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	2,400.00	2,400.00	
8.23	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	6,900.00	6,900.00	
8.24	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy 0.6 m x 1 m.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	32,000.00	32,000.00	
8.25	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	und	5,600.00	5,600.00	
8.26	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2M x 1.15m	1.00	ud	7,000.00	7,000.00	
8.27	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	16,900.00	16,900.00	
8.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,000.00	4,000.00	
Sub-total					RDS	227,204.70

REMOZAMIENTO DE CUARTO PILETA

9.00 BAÑOS PRIVADOS 2DO NIVEL- CABALLEROS

9.01	Remoción de ceramica de baño en muros	38.64	m2	120.00	4,636.80	
9.02	Remoción de ceramica de baño en piso	6.30	m2	120.00	756.00	
9.03	Desmorte de lavamanos	1.00	und	500.00	500.00	
9.04	Desmorte de inodoros existentes	1.00	und	500.00	500.00	
9.05	Desmorte de espejos existentes	1.00	und	300.00	300.00	
9.06	Desmorte de papelera existente	1.00	und	150.00	150.00	
9.07	Desmorte de secador de manos	1.00	und	150.00	150.00	
9.08	Desmorte de meseta de granito existente (Incluye base)	1.00	und	800.00	800.00	
9.09	Desmorte de tomacorriente existente	1.00	und	100.00	100.00	
9.10	Desmorte de plafon existente	8.30	m2	40.00	332.00	
9.11	Mantenimiento de puertas de caoba (Incluye Lijado, masilla pintura, desinstalación, Instalación, instalación y desinstalación)	1.00	pa	6,000.00	6,000.00	
9.12	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	8.30	m2	994.36	8,253.19	Diferencia decimal.
9.13	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. .(Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	3,828.15	15,312.60	
9.14	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110 v,Polímero Color blanco	1.00	und	1,348.65	1,348.65	
9.15	Suministro y aplicación de Pintura Satinada (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	6.00	m2	211.60	1,269.60	
9.16	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general, incluye pegamento, derretido y separadores.	6.30	m2	1,970.18	12,412.13	

PRESUPUESTO COSMO CARIBE S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
9.17	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	38.64	m2	1,637.33	63,266.43	
9.18	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande con asiento de caída lenta para fluxómetro (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	1.00	ud	26,787.30	26,787.30	
9.19	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	655.00	655.00	
9.20	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba	1.00	und	1,600.00	1,600.00	
9.21	Suministro e instalación de Lavamanos bajo tope , incluye materiales menores para su instalación, Boquilla y sifón niquelados.	1.00	ud	7,275.00	7,275.00	
9.22	Suministro de zafafacon de polipropileno con accionador de pie	1.00	und	2,400.00	2,400.00	
9.23	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	6,900.00	6,900.00	
9.24	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy 0.6 m x 1 m.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.00	und	32,000.00	32,000.00	
9.25	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	1.00	und	5,600.00	5,600.00	
9.26	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2M x 1.15m	1.00	ud	7,000.00	7,000.00	
9.27	Suministro e instalación de secador de manos de alta velocidad (Operación higiénica y libre de contacto, Resistente a salpicaduras, Diseño ahorrador de espacio en la pared, Bandeja de agua a prueba de vandalismo, Bajo ruido de operación 56dB (A), Energy Eficiente 390W, AC alimentado, Cubierta de acero inoxidable, Montaje empotrado, ADA obediente.)	1.00	ud	16,900.00	16,900.00	
9.28	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,000.00	4,000.00	
Sub-total					RD\$	227,204.70

CORRECCIÓN DE FILTRACIÓN

10.00 AREA EXTERIOR ANEXA- NUEVA

10.01	Retiro de lona asfáltica existente	20.00	m2	60.00	1,200.00	
10.02	Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros (blanco o gris)	30.00	m2	600.00	18,000.00	
10.03	Suministro y aplicación de pintura interior en techo (incluye resane de imperfecciones en pañete y preparación de superficie)	20.00	m2	160.00	3,200.00	
10.04	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros exteriores (Altura maxima aproximada 4.5 m)	25.00	m2	211.60	5,290.00	
10.05	Suministro y confección de fino de techo nuevo (incluye subida de materiales)	20.00	m2	1,142.21	22,844.20	
10.06	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	10.00	m2	994.36	9,943.60	
10.07	Correción de perforaciones en lona asfáltica (Parchado de 40 x 40 cm) y sellado	10.00	m2	1,500.00	15,000.00	
Sub-total					RD\$	75,477.80

SUB-TOTAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)

RD\$ 2,663,465.46

11.00 GASTOS INDIRECTOS

No.	Descripción	%	Valor
11.01	Dirección técnica y responsabilidad	10.00%	266,346.55
11.02	Gastos administrativos y de obra	3.00%	79,903.96
11.03	Transporte	2.50%	66,586.64
Sub-total			RD\$ 412,837.15
Sub-total Gravado			RD\$ 3,076,302.61
Base Imponible de ITBIS		10.00%	RD\$ 307,630.26

PRESUPUESTO COSMO CARIBE S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANI Y JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

UBIC.: LOTE 1: READECUACIÓN DE ESPACIOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ.

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)
11.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%	55,373.45
11.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%	119,855.95
11.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%	26,634.65
11.07	CODIA			0.10%	2,663.47
11.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%	26,634.65
11.09	Equipos de Seguridad y Protección personal			2.00%	53,269.31
Sub-total					RD\$ 284,431.48
SUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS					RD\$ 697,268.63
11.10	Imprevistos			5.00%	133,173.27
TOTAL GENERAL					RD\$ 3,493,907.36

Monto ofertado (RD\$)	Monto revisado por DIF (RD\$)	Diferencia (RD\$)	Observación
RD\$ 3,474,230.00	3,493,907.36	-19,677.36	Presenta diferencia en precios. El oferente no sumó la partida 10.07.

Peritos del proceso:

Ing. Massiel Estevez
Ingeniero Supervisor
Dirección de Infraestructura Física

Ing. Juan José Mejía
Ingeniero Supervisor
Dirección de Infraestructura Física



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: CP-CPJ-12-2022

READECUACIONES DE ESPACIOS EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE BANIY JARABACOA, DIRIGIDO A MIPYMES.

LOTE 2: PRESUPUESTO TRABAJOS EXTERIORES PALACIO DE JUSTICIA DE JARABACOA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 01/02/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN COMPARATIVA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

Num.	Oferente	Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia
1	GRUPO INGENIARQ S.R.L.	RD\$ 1,259,005.93	RD\$ 1,259,005.66	RD\$ 0.27
2	COSMO CARIBE S.R.L.	RD\$ 1,264,147.29	RD\$ 1,264,147.34	-RD\$ 0.05
3	PROYECTOS CIVILES Y ELECTROMECÁNICOS (PROCELCA) S.R.L.	RD\$ 1,262,668.17	RD\$ 1,262,668.13	RD\$ 0.04
4	PURO MARIA SANCHEZ	RD\$ 1,217,009.90	RD\$ 1,217,010.82	-RD\$ 0.92

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN

NOTA: EN LOS CASOS QUE SE PRESENTAN LAS DIFERENCIAS DE DECIMALES DE MULTIPLICACION LAS CELDAS ESTAN RESALTADAS EN EL PRESUPUESTO ANEXO.

Evaluación realizada por:

Ing. Erick Pujols
Ingeniero Supervisor
Dirección de Infraestructura Física

Ing. Rafael Pichardo
Ingeniero Supervisor
Dirección de Infraestructura Física

Evaluación Aprobada por:

Arq. Rocío Altagracia
Gerente de Diseño y Planificación

Consejo del Poder Judicial
FORMULARIO DE EVALUACION ECONOMICA

Nombre del Proceso:	PRESUPUESTO TRABAJOS EXTERIORES PALACIO DE JUSTICIA DE JARABACOA - LOTE 2
Referencia del Proceso:	CP-CPI-12-2022
Fecha Solicitud de Evaluación:	01/02/2023
Evaluador - Tipo de evaluación:	Evaluación económica Individual

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				Empresas Evaluadas							
Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Cosmo Caribe S.R.L		Grupo INGENIARQ S.R.L		Procelca S.R.L		Puro María Sanchez	
				Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
1	CONFECCIÓN DE EXPLANADA ENTRADA Y ACERAS LATERALES										
1.01	Demolición de acera existente	9.45	m2	CUMPLE	El precio esta por debajo del mercado	CUMPLE	El precio esta por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE	
1.02	Excavación escalonada para zapata	9.87	m3	CUMPLE		CUMPLE	El precio esta por encima del mercado	CUMPLE	El precio esta por encima del mercado	CUMPLE	
1.03	Relleno de reposición en muro	2.80	m3	CUMPLE		CUMPLE	El precio esta por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE	
1.04	Hormigón armado 210kg/cm2, en zapata de muro de 0.45m x 0.25m, 3Ø de 1/2"	2.55	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.05	Suministro y colocación de muro de blocks de 6"	10.20	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta por encima del mercado
1.06	Construcción de base para piso explanada frontal (nivelación con relleno compactado)	20.50	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.07	Hormigón armado con malla electrosoldada 15 x 15, D2.3 x D2.3, en explanada frontal, esp.=0.10m	34.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.08	Vaciado y terminación con rayado profundo en acera perimetral	77.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.09	Fraguache en muros	8.94	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.1	Pañete de muros	8.94	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.11	Cantos y mochetas	37.30	m1	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta por encima del mercado
1.12	Suministro y aplicación pintura acrílica en bordillo	20.42	m2	CUMPLE		CUMPLE	El precio esta por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE	
1.13	Suministro y colocación pisos de Granito 0.30m x 0.30m fondo blanco en explanada frontal	34.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta por encima del mercado	CUMPLE	
1.14	Suministro y colocación zócalos de Granito fondo blanco en explanada frontal	18.00	m	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.15	Bote de escombros	2.00	viaje	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta por debajo del mercado
2	PERGOLADO EN ALUMINIO COLOR CAOBA										
2.01	Suministro e instalación de fachada posterior tipo pergolado en aluminio color madera, utilizando perfiles de 1-3/4" x 4" color Caoba. Instalados mediante fijaciones a pared de techo a piso. Incluye hueco para puerta de entrada posterior de 1.80 x 2.10m. Incluye todos los materiales y accesorios de fijación	41.00	m2	CUMPLE	El precio esta por debajo del mercado	CUMPLE	El precio esta por debajo del mercado	CUMPLE		CUMPLE	El precio esta por debajo del mercado
3	RECONSTRUCCIÓN ESCALINATA A PARQUEO										
3.01	Demolición de cerámica existente	11.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.02	Nivelación con hormigón de escalón superior	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE	El precio esta por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE	
3.03	Suministro y colocación de huella y contrahuella en Granito fondo blanco	12.00	m	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta por encima del mercado

Consejo del Poder Judicial
FORMULARIO DE EVALUACION ECONOMICA

Nombre del Proceso:	PRESUPUESTO TRABAJOS EXTERIORES PALACIO DE JUSTICIA DE JARABACOA - LOTE 2
Referencia del Proceso:	CP-CPJ-12-2022
Fecha Solicitud de Evaluación:	01/02/2023
Evaluador - Tipo de evaluación:	Evaluación económica Individual

3.04	Suministro e instalación de baranda en hierro negro similar a la existente	50.00	p2	CUMPLE	El precio esta por encima del mercado	CUMPLE	El precio esta por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE	
3.05	Suministro e instalación de baranda en hierro negro similar a la existente en acceso posterior palacio	35.00	p2	CUMPLE	El precio esta por encima del mercado	CUMPLE	El precio esta por encima del mercado	CUMPLE		CUMPLE	

4	MISCELANEOS										
4.01	Jardinería (incluye tierra negra, plantas medianas y pequeñas, etc)	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.02	Construcción de vertedero en block, incluye revestimiento de cerámica, tuberías y piezas de conexión	1.00	pu	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	El precio esta por encima del mercado
4.03	Suministro y regado de grava gris	6.00	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.04	Limpieza continua y final	1.00	pu	CUMPLE		CUMPLE	El precio esta por encima del mercado	CUMPLE	El precio esta por encima del mercado	CUMPLE	

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN

Evaluación realizada por:

Ing. Erick Pujols
Ingeniero Supervisor
Dirección de Infraestructura Física

Ing. Rafael Pichardo
Ingeniero Supervisor
Dirección de Infraestructura Física

Arq. Rocío Altgracia
Gerente de Diseño y Planificación

PRESUPUESTO PURO MARIA SANCHEZ S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: PRESUPUESTO TRABAJOS EXTERIORES PALACIO DE JUSTICIA DE JARBACOA

UBIC.: JARABACOA

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
1 Confección de explanada entrada y aceras laterales						
1.01	Demolición de acera existente	m2	9.45	523.94	4,951.23	Diferencias decimales
1.02	Excavación escalonada para zapata	m3	9.87	821.31	8,106.33	Diferencias decimales
1.03	Relleno de reposición en muro	m3	2.8	410.66	1,149.85	Diferencias decimales
1.04	Hormigón armado 210kg/cm2, en zapata de muro de 0.45m x 0.25m, 3Ø de 1/2"	m3	2.55	16,212.11	41,340.88	Diferencias decimales
1.05	Suministro y colocación de muro de blocks de 6"	m2	10.2	2,675.39	27,288.98	Diferencias decimales
1.06	Construcción de base para piso explanada frontal (nivelación con relleno compactado)	m3	20.5	1155.47	23,687.14	Diferencias decimales
1.07	Hormigón armado con malla electrosoldada 15 x 15, D2.3 x D2.3, en explanada frontal, esp.=0.10m	m2	34	1,158.28	39,381.52	Diferencias decimales
1.08	Vaciado y terminación con rayado profundo en acera perimetral	m2	77	1,279.81	98,545.37	Diferencias decimales
1.09	Fraguache en muros	m2	8.94	84.43	754.80	
1.1	Pañete de muros	m2	8.94	410.1	3,666.29	Diferencias decimales
1.11	Cantos y mochetas	ml	37.3	425.81	15,882.71	Diferencias decimales
1.12	Suministro y aplicación pintura acrílica en bordillo	m2	20.42	220.97	4,512.21	Diferencias decimales
1.13	Suministro y colocación pisos de Granito 0.30m x 0.30m fondo blanco en explanada frontal	m2	34	2,989.02	101,626.68	Diferencias decimales
1.14	Suministro y colocación zócalos de Granito fondo blanco en explanada frontal	m	18	461.44	8,305.92	Diferencias decimales
1.15	Bote de escombros	viaje	2	726.89	1,453.78	
Sub-total					RD\$	380,653.69
2 Pergolado en aluminio color Caoba						
2.01	Suministro e instalación de fachada posterior tipo pergolado en aluminio color madera, utilizando perfiles de 1-3/4" x 4" color Caoba. Instalados mediante fijaciones a pared de techo a piso. Incluye hueco para puerta de entrada posterior de 1.80 x 2.10m. Incluye todos los materiales y accesorios de fijación	m2	41	3,789.65	155,375.65	Diferencias decimales
Sub-total					RD\$	155,375.65
3 Reconstrucción escalinata a parqueo						
3.01	Demolición de cerámica existente	m2	11	104.79	1,152.69	
3.02	Nivelación con hormigón de escalón superior	pa	1	1,320.03	1,320.03	
3.03	Suministro y colocación de huella y contrahuella en Granito fondo blanco	m	12	5,070.78	60,849.36	
3.04	Suministro e instalación de baranda en hierro negro similar a la existente	p2	50	3051.19	152,559.50	
3.05	Suministro e instalación de baranda en hierro negro similar a la existente en acceso posterior palacio	p2	35	3051.19	106,791.65	
Sub-total					RD\$	322,673.23
4 Miscelaneos						

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
4.01	Jardinería (incluye tierra negra, plantas medianas y pequeñas, etc)	pa	1	20,850.72	20,850.72	
4.02	Construcción de vertedero en block, incluye revestimiento de cerámica, tuberías y piezas de conexión	pu	1	24,035.42	24,035.42	
4.03	Suministro y regado de grava gris	m3	6	1,843.48	11,060.88	Diferencias decimales
4.04	Limpieza continua y final	pu	1	13,098.61	13,098.61	
Sub-total					69,045.63	

SUB-TOTAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)	RD\$ 927,748.20
---	------------------------

11.00 GASTOS INDIRECTOS			
No.	Descripción	%	Valor
11.01	Dirección técnica y responsabilidad	10.00%	92,774.82
11.02	Gastos administrativos y de obra	3.00%	27,832.45
11.03	Transporte	2.50%	23,193.71
Sub-total			RD\$ 143,800.98

Sub-total Gravado	RD\$ 1,071,549.18
--------------------------	--------------------------

Base Imponible de ITBIS	10.00%	RD\$ 107,154.92
--------------------------------	---------------	------------------------

11.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)	18.00%	19,287.89
11.05	Seguro Social y Contra accidentes	4.50%	41,748.67
11.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción	1.00%	9,277.48
11.07	CODIA	0.10%	927.75
11.08	Equipos de Salud e Higiene	1.00%	9,277.48
11.09	Equipos de Seguridad y Protección personal	2.00%	18,554.96
Sub-total			RD\$ 99,074.23

SUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS	RD\$ 242,875.21
------------------------------------	------------------------

11.10	Imprevistos	5.00%	46,387.41
-------	-------------	-------	-----------

TOTAL GENERAL	RD\$ 1,217,010.82
----------------------	--------------------------

Monto ofertado (RD\$)	Monto revisado por DIF (RD\$)	Diferencia (RD\$)	Observación
RD\$ 1,217,009.90	1,217,010.82	-0.92	Presenta diferencias decimales

Peritos del proceso:

Ing. Erick Pujols
Ingeniero Supervisor
Dirección de Infraestructura Física

Ing. Rafael Pichardo
Ingeniero Supervisor
Dirección de Infraestructura Física

PRESUPUESTO PROCELCA S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: PRESUPUESTO TRABAJOS EXTERIORES PALACIO DE JUSTICIA DE JARBACOA

UBIC.: JARABACOA

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
1 Confección de explanada entrada y aceras laterales						
1.01	Demolición de acera existente	m2	9.45	614.53	5,807.31	Diferencias decimales
1.02	Excavación escalonada para zapata	m3	9.87	884.61	8,731.10	Diferencias decimales
1.03	Relleno de reposición en muro	m3	2.8	293.91	822.95	
1.04	Hormigón armado 210kg/cm2, en zapata de muro de 0.45m x 0.25m, 3Ø de 1/2"	m3	2.55	15,722.95	40,093.52	
1.05	Suministro y colocación de muro de blocks de 6"	m2	10.2	1,595.25	16,271.55	Diferencias decimales
1.06	Construcción de base para piso explanada frontal (nivelación con relleno compactado)	m3	20.5	826	16,933.00	Diferencias decimales
1.07	Hormigón armado con malla electrosoldada 15 x 15, D2.3 x D2.3, en explanada frontal, esp.=0.10m	m2	34	1,750.88	59,529.92	Diferencias decimales
1.08	Vaciado y terminación con rayado profundo en acera perimetral	m2	77	1,504.41	115,839.57	Diferencias decimales
1.09	Fraguache en muros	m2	8.94	100.92	902.22	Diferencias decimales
1.1	Pañete de muros	m2	8.94	332.47	2,972.28	Diferencias decimales
1.11	Cantos y mochetas	ml	37.3	163.32	6,091.84	Diferencias decimales
1.12	Suministro y aplicación pintura acrílica en bordillo	m2	20.42	182.04	3,717.26	Diferencias decimales
1.13	Suministro y colocación pisos de Granito 0.30m x 0.30m fondo blanco en explanada frontal	m2	34	3,244.05	110,297.70	Diferencias decimales
1.14	Suministro y colocación zócalos de Granito fondo blanco en explanada frontal	m	18	452.5	8,145.00	Diferencias decimales
1.15	Bote de escombros	viaje	2	3,300.00	6,600.00	
Sub-total					RD\$	402,755.22
2 Pergolado en aluminio color Caoba						
2.01	Suministro e instalación de fachada posterior tipo pergolado en aluminio color madera, utilizando perfiles de 1-3/4" x 4" color Caoba. Instalados mediante fijaciones a pared de techo a piso. Incluye hueco para puerta de entrada posterior de 1.80 x 2.10m. Incluye todos los materiales y accesorios de fijación	m2	41	9,832.16	403,118.56	Diferencias decimales
Sub-total					RD\$	403,118.56
3 Reconstrucción escalinata a parqueo						
3.01	Demolición de cerámica existente	m2	11	120.23	1,322.53	Diferencias decimales
3.02	Nivelación con hormigón de escalón superior	pa	1	2,577.43	2,577.43	
3.03	Suministro y colocación de huella y contrahuella en Granito fondo blanco	m	12	1,345.83	16,149.96	Diferencias decimales
3.04	Suministro e instalación de baranda en hierro negro similar a la existente	p2	50	716.41	35,820.50	Diferencias decimales
3.05	Suministro e instalación de baranda en hierro negro similar a la existente en acceso posterior palacio	p2	35	716.41	25,074.35	Diferencias decimales
Sub-total					RD\$	80,944.77
4 Miscelaneos						

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
4.01	Jardinería (incluye tierra negra, plantas medianas y pequeñas, etc)	pa	1	36,816.00	36,816.00	
4.02	Construcción de vertedero en block, incluye revestimiento de cerámica, tuberías y piezas de conexión	pu	1	9,000.00	9,000.00	
4.03	Suministro y regado de grava gris	m3	6	2,486.50	14,919.00	Diferencias decimales
4.04	Limpieza continua y final	pu	1	15,000.00	15,000.00	
Sub-total					75,735.00	

SUB-TOTAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)	RD\$ 962,553.55
---	------------------------

11.00 GASTOS INDIRECTOS			
No.	Descripción	%	Valor
11.01	Dirección técnica y responsabilidad	10.00%	96,255.35
11.02	Gastos administrativos y de obra	3.00%	28,876.61
11.03	Transporte	2.50%	24,063.84
Sub-total			RD\$ 149,195.80

Sub-total Gravado	RD\$ 1,111,749.35
--------------------------	--------------------------

Base Imponible de ITBIS	10.00%	RD\$ 111,174.93
--------------------------------	---------------	------------------------

11.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)	18.00%	20,011.49
11.05	Seguro Social y Contra accidentes	4.50%	43,314.91
11.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción	1.00%	9,625.54
11.07	CODIA	0.10%	962.55
11.08	Equipos de Salud e Higiene	1.00%	9,625.54
11.09	Equipos de Seguridad y Protección personal	2.00%	19,251.07
Sub-total			RD\$ 102,791.10

SUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS	RD\$ 251,986.90
------------------------------------	------------------------

11.10	Imprevistos	5.00%	48,127.68
-------	-------------	-------	-----------

TOTAL GENERAL	RD\$ 1,262,668.13
----------------------	--------------------------

Monto ofertado (RD\$)	Monto revisado por DIF (RD\$)	Diferencia (RD\$)	Observación
RD\$ 1,262,668.17	1,262,668.13	0.04	Presenta diferencias decimales

Peritos del proceso:

Ing. Erick Pujols
Ingeniero Supervisor
Dirección de Infraestructura Física

Ing. Rafael Pichardo
Ingeniero Supervisor
Dirección de Infraestructura Física

PRESUPUESTO GRUPO INGENIARQ S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: PRESUPUESTO TRABAJOS EXTERIORES PALACIO DE JUSTICIA DE JARBACOA

UBIC.: JARABACOA

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
1 Confección de explanada entrada y aceras laterales						
1.01	Demolición de acera existente	m2	9.45	2188.88	20,684.92	Diferencias decimales
1.02	Excavación escalonada para zapata	m3	9.87	1676.19	16,544.00	Diferencias decimales
1.03	Relleno de reposición en muro	m3	2.8	593.27	1,661.16	Diferencias decimales
1.04	Hormigón armado 210kg/cm2, en zapata de muro de 0.45m x 0.25m, 3Ø de 1/2"	m3	2.55	12,760.97	32,540.47	Diferencias decimales
1.05	Suministro y colocación de muro de blocks de 6"	m2	10.2	1,498.01	15,279.70	Diferencias decimales
1.06	Construcción de base para piso explanada frontal (nivelación con relleno compactado)	m3	20.5	1208.93	24,783.07	Diferencias decimales
1.07	Hormigón armado con malla electrosoldada 15 x 15, D2.3 x D2.3, en explanada frontal, esp.=0.10m	m2	34	1,207.67	41,060.78	Diferencias decimales
1.08	Vaciado y terminación con rayado profundo en acera perimetral	m2	77	1,325.64	102,074.28	Diferencias decimales
1.09	Fraguache en muros	m2	8.94	214.4	1,916.74	
1.1	Pañete de muros	m2	8.94	525.2	4,695.29	Diferencias decimales
1.11	Cantos y mochetas	ml	37.3	314.42	11,727.87	Diferencias decimales
1.12	Suministro y aplicación pintura acrílica en bordillo	m2	20.42	400.32	8,174.53	Diferencias decimales
1.13	Suministro y colocación pisos de Granito 0.30m x 0.30m fondo blanco en explanada frontal	m2	34	1,675.05	56,951.70	Diferencias decimales
1.14	Suministro y colocación zócalos de Granito fondo blanco en explanada frontal	m	18	254.99	4,589.82	Diferencias decimales
1.15	Bote de escombros	viaje	2	3,200.00	6,400.00	
Sub-total					RD\$	349,084.31
2 Pergolado en aluminio color Caoba						
2.01	Suministro e instalación de fachada posterior tipo pergolado en aluminio color madera, utilizando perfiles de 1-3/4" x 4" color Caoba. Instalados mediante fijaciones a pared de techo a piso. Incluye hueco para puerta de entrada posterior de 1.80 x 2.10m. Incluye todos los materiales y accesorios de fijación	m2	41	4,432.83	181,746.03	Diferencias decimales
Sub-total					RD\$	181,746.03
3 Reconstrucción escalinata a parqueo						
3.01	Demolición de cerámica existente	m2	11	151.97	1,671.67	Diferencias decimales
3.02	Nivelación con hormigón de escalón superior	pa	1	23,455.81	23,455.81	
3.03	Suministro y colocación de huella y contrahuella en Granito fondo blanco	m	12	2,965.50	35,586.00	Diferencias decimales
3.04	Suministro e instalación de baranda en hierro negro similar a la existente	p2	50	3183.84	159,192.00	Diferencias decimales
3.05	Suministro e instalación de baranda en hierro negro similar a la existente en acceso posterior palacio	p2	35	3183.84	111,434.40	Diferencias decimales
Sub-total					RD\$	331,339.88
4 Miscelaneos						

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
4.01	Jardinería (incluye tierra negra, plantas medianas y pequeñas, etc)	pa	1	59,488.75	59,488.75	
4.02	Construcción de vertedero en block, incluye revestimiento de cerámica, tuberías y piezas de conexión	pu	1	11,026.03	11,026.03	
4.03	Suministro y regado de grava gris	m3	6	1,651.07	9,906.42	
4.04	Limpieza continua y final	pu	1	17,170.17	17,170.17	
Sub-total					97,591.37	

SUB-TOTAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)	RD\$ 959,761.59
---	------------------------

11.00 GASTOS INDIRECTOS			
No.	Descripción	%	Valor
11.01	Dirección técnica y responsabilidad	10.00%	95,976.16
11.02	Gastos administrativos y de obra	3.00%	28,792.85
11.03	Transporte	2.50%	23,994.04
Sub-total			RD\$ 148,763.05

Sub-total Gravado	RD\$ 1,108,524.64
--------------------------	--------------------------

Base Imponible de ITBIS	10.00%	RD\$ 110,852.46
--------------------------------	---------------	------------------------

11.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)	18.00%	19,953.44
11.05	Seguro Social y Contra accidentes	4.50%	43,189.27
11.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción	1.00%	9,597.62
11.07	CODIA	0.10%	959.76
11.08	Equipos de Salud e Higiene	1.00%	9,597.62
11.09	Equipos de Seguridad y Protección personal	2.00%	19,195.23
Sub-total			RD\$ 102,492.94

SUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS	RD\$ 251,255.99
------------------------------------	------------------------

11.10	Imprevistos	5.00%	47,988.08
-------	-------------	-------	-----------

TOTAL GENERAL	RD\$ 1,259,005.66
----------------------	--------------------------

Monto ofertado (RD\$)	Monto revisado por DIF (RD\$)	Diferencia (RD\$)	Observación
RD\$ 1,259,005.93	1,259,005.66	0.27	Presenta diferencias decimales

Peritos del proceso:

Ing. Erick Pujols
Ingeniero Supervisor
Dirección de Infraestructura Física

Ing. Rafael Pichardo
Ingeniero Supervisor
Dirección de Infraestructura Física

PRESUPUESTO COSMO CARIBE S.R.L.

PROCESO: CP-CPJ-12-2022

OBRA: PRESUPUESTO TRABAJOS EXTERIORES PALACIO DE JUSTICIA DE JARBACOA

UBIC.: JARABACOA

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
1.01	Demolición de acera existente	m2	9.45	120	1,134.00	
1.02	Excavación escalonada para zapata	m3	9.87	1331	13,136.97	
1.03	Relleno de reposición en muro	m3	2.8	158	442.40	
1.04	Hormigón armado 210kg/cm2, en zapata de muro de 0.45m x 0.25m, 3Ø de 1/2"	m3	2.55	15,083.76	38,463.59	
1.05	Suministro y colocación de muro de blocks de 6"	m2	10.2	1,809.40	18,455.88	
1.06	Construcción de base para piso explanada frontal (nivelación con relleno compactado)	m3	20.5	6940	142,270.00	
1.07	Hormigón armado con malla electrosoldada 15 x 15, D2.3 x D2.3, en explanada frontal, esp.=0.10m	m2	34	1,104.46	37,551.64	
1.08	Vaciado y terminación con rayado profundo en acera perimetral	m2	77	1,595.77	122,874.29	Diferencias decimales
1.09	Fraguache en muros	m2	8.94	167.5	1,497.45	
1.1	Pañete de muros	m2	8.94	467.6	4,180.34	
1.11	Cantos y mochetas	ml	37.3	168.01	6,266.77	
1.12	Suministro y aplicación pintura acrílica en bordillo	m2	20.42	133.89	2,734.03	Diferencias decimales
1.13	Suministro y colocación pisos de Granito 0.30m x 0.30m fondo blanco en explanada frontal	m2	34	1,786.93	60,755.62	Diferencias decimales
1.14	Suministro y colocación zócalos de Granito fondo blanco en explanada frontal	m	18	399.9	7,198.20	Diferencias decimales
1.15	Bote de escombros	viaje	2	4,500.00	9,000.00	
Sub-total					RD\$	465,961.19
2 Pergolado en aluminio color Caoba						
2.01	Suministro e instalación de fachada posterior tipo pergolado en aluminio color madera, utilizando perfiles de 1-3/4" x 4" color Caoba. Instalados mediante fijaciones a pared de techo a piso. Incluye hueco para puerta de entrada posterior de 1.80 x 2.10m. Incluye todos los materiales y accesorios de fijación	m2	41	6,000.00	246,000.00	
Sub-total					RD\$	246,000.00
3 Reconstrucción escalinata a parqueo						
3.01	Demolición de cerámica existente	m2	11	120	1,320.00	
3.02	Nivelación con hormigón de escalón superior	pa	1	8,000.00	8,000.00	
3.03	Suministro y colocación de huella y contrahuella en Granito fondo blanco	m	12	2,900.00	34,800.00	
3.04	Suministro e instalación de baranda en hierro negro similar a la existente	p2	50	1800	90,000.00	
3.05	Suministro e instalación de baranda en hierro negro similar a la existente en acceso posterior palacio	p2	35	1800	63,000.00	
Sub-total					RD\$	197,120.00
4 Miscelaneos						

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
4.01	Jardinería (incluye tierra negra, plantas medianas y pequeñas, etc)	pa	1	27,900.00	27,900.00	
4.02	Construcción de vertedero en block, incluye revestimiento de cerámica, tuberías y piezas de conexión	pu	1	9,100.00	9,100.00	
4.03	Suministro y regado de grava gris	m3	6	2,100.00	12,600.00	
4.04	Limpieza continua y final	pu	1	5,000.00	5,000.00	
Sub-total					54,600.00	

SUB-TOTAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)	RD\$ 963,681.19
---	------------------------

11.00 GASTOS INDIRECTOS			
No.	Descripción	%	Valor
11.01	Dirección técnica y responsabilidad	10.00%	96,368.12
11.02	Gastos administrativos y de obra	3.00%	28,910.44
11.03	Transporte	2.50%	24,092.03
Sub-total			RD\$ 149,370.59

Sub-total Gravado	RD\$ 1,113,051.78
--------------------------	--------------------------

Base Imponible de ITBIS	10.00%	RD\$ 111,305.18
--------------------------------	---------------	------------------------

11.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)	18.00%	20,034.93
11.05	Seguro Social y Contra accidentes	4.50%	43,365.65
11.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción	1.00%	9,636.81
11.07	CODIA	0.10%	963.68
11.08	Equipos de Salud e Higiene	1.00%	9,636.81
11.09	Equipos de Seguridad y Protección personal	2.00%	19,273.62
Sub-total			RD\$ 102,911.50

SUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS	RD\$ 252,282.09
------------------------------------	------------------------

11.10	Imprevistos	5.00%	48,184.06
-------	-------------	-------	-----------

TOTAL GENERAL	RD\$ 1,264,147.34
----------------------	--------------------------

Monto ofertado (RD\$)	Monto revisado por DIF (RD\$)	Diferencia (RD\$)	Observación
RD\$ 1,264,147.29	1,264,147.34	-0.05	Presenta diferencias decimales

Peritos del proceso:

Ing. Erick Pujols
Ingeniero Supervisor
Dirección de Infraestructura Física

Ing. Rafael Pichardo
Ingeniero Supervisor
Dirección de Infraestructura Física